
květen 2024  zdarma  praha6.cz noviny městské části Praha 6

Uvnitř:
Online komunikace radnice
Proměna rozhraní na Špejcharu 
Rozhovor s Janem Cibulkou
Pomník Pražského povstání 
Libocký hřbitov 

Plachty zastíní další 
dětská hřiště
(15)



Kontakty na zastupitele
KOALICE (23 zastupitelů):
Klub ODS a KDU-ČSL (11 členů)
Předseda: Ing. Jiří Lála, jlala@praha6.cz; místopředsedové: 
Ing. Jan Decker, CSc., jdecker@praha6.cz, Ing. Bc. Simona 
 Nesvadbová, Ph.D., ING-PAED IGIP, snesvadbova@praha6.cz
Klub STAN s podporou Zelených (6 členů)
Předseda: Mgr. Jan Lacina, jlacina@praha6.cz; 
 místopředsedové: Bc. Barbora Truksová, 
btruksova@praha6.cz; MgA. Petr Prokop, 
pprokop@praha6.cz  
Klub PRAHA 6 SOBĚ (6 členů)
Předsedkyně: Mariana Čapková, tel. 773 737 504, 
 mcapkova@praha6.cz; místopředseda: Jiří Janoušek, 
607 909 192, jjanousek@praha6.cz

OPOZICE (22 zastupitelů)
Klub TOP 09 (7 členů)
Předseda: Mgr. Ondřej Dušek, 775 663 342, 
odusek@praha6.cz; místopředseda: Mgr. Marek Baxa, 
mbaxa@praha6.cz.
Klub Piráti (7 členů)
Předseda: Mgr. Ondřej Vykoukal, 725 300 552, 
ondrej.vykoukal@pirati.cz; místopředsedkyně:  
Ing. Eva Tichá, 728 124 310, eva.ticha@pirati.cz 
Klub ANO (6 členů)
Předseda: Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D., 731 625 057,  
psoukal@praha6.cz 
Zastupitelé bez klubu:  
MUDr. Martin Lukáč, Trikolóra+SPD, mlukac@praha6.cz; 
Alena Melzerová, Trikolóra+SPD, amelzerova@praha6.cz

Další podrobnosti o složení zastupitelstva 
najdete na https://shrt.pha6.cz/26l7r

Šestka — periodický tisk městské části Praha 6.
5/2024, vychází dne 2. května 2024. Uzávěrka příštího čísla 
dne 13. května 2024.
Vydavatel: Městská část Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6. 
IČO: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz
Redakce: Magdaléna Krajmerová, sestka@praha6.cz 
Inzerce: 220 189 154, e-mail: inzercesestka@praha6.cz
Náklad: 35 000 výtisků, vychází 11 × ročně.
Dtp: Lucie Čapková.
Registrační číslo MK ČR 13180.
Vydavatel neodpovídá za obsah uveřejněné inzerce. 
Autorem nesignovaných textů je redakce. 
Redakční radu tvoří Výbor pro otevřenost, 
média a participaci a Redakční skupina. 
Vydávání se řídí Pravidly schválenými 
zastupitelstvem.

Najdete nás také na sociálních sítích:
 facebook.com/praha6
 youtube.com/@mestskacastpraha6748
 twitter.com/Praha6
 instagram.com/mestskacastpraha6

14. dubna fl orbalisté Tatranu Střešovice vyhráli zápas nad 
Mladou Boleslaví a vybojovali svůj 18. titul. Ukončili tak histo-
rickou sezonu, kdy jako první tým vyhráli zároveň Superligu, 
Pohár Českého fl orbalu a mezinárodní Pohár mistrů.

12. dubna by se dožil 80 let básník, zpěvák a ikona protestu 
proti srpnové okupaci Karel Kryl. Zemřel předčasně 3. břez-
na 1994 a pohřbený je na Břevnovském hřbitově. Praha 6 
si obě výročí připomněla koncertem v zaplněné Národní 
technické knihovně.

3. dubna byla slavnostně otevřena nová Pošta Partner Plus 
na Dědině, která je zároveň Informační kanceláří Prahy 6. 
Otevírací doba je v pondělí a ve středu od 13.30 do 17.30 ho-
din, v úterý, ve čtvrtek a v pátek od 8.30 do 12.30 hodin.

Duben na šestce



3

noviny městské části Praha 6 Úvodní slovo

Obsah

Aktuálně 4 
Téma vydání 5–7
IT komunikace městské části
Politická diskuze 8–9
Územní rozvoj 10–11
Školství 12–13 
Doprava 14
Životní prostředí 15
Sociální projekty 16
Volby 17
Rozhovor 18–20
Jan Cibulka, datový novinář
Genius loci 21
Kultura 22–24
Spolky 25
Kulturní programy 26–28
Z úřední desky 29

Milí sousedé, milí čtenáři,

zhruba před několika týdny mi napsali starostové a starost-
ky ze středočeských obcí na severozápadě od Prahy 6, ať si 
srovnám svého radního Ondřeje Matěje Hrubeše. Že plánuje 
opatření, která by z Prahy 6 udělala pro Středočechy ne-
dobytnou tvrz a že by světelné závory byly jen dalším zdrže-
ním a otravováním. A tak jsme starosty pozvali na schůzku, 
abych jim vysvětlil, že nikoho „do latě“ stavět nebudu. Tak 
jako zastupitelé středočeských obcí hájí zájmy svých občanů, 
děláme my to samé. Během jednání jsem je ujistil, že v opat-
řeních, abychom kolony aut vytlačili mimo šestku, budeme 
pokračovat a podporovat cestování příměstskou dopravou. Ta 
na rozdíl od MHD není dost atraktivní, protože nabírá zpoždě-
ní a pořád se časově nevyplácí. Proto začínáme scelením bus 
pruhů, aby byla doprava plynulejší i přes křižovatky, a jejich 
důslednější kontrolou. Na Evropské, Podbabské a nově třeba 
na Karlovarské.

Je na čase, aby Středočeši pochopili, že situace je opravdu 
vážná a doprava je pro nás šestkové téma č. 1. Jsme spojnicí 
mezi nedokončeným vnitřním a nedokončeným pražským 
silničním okruhem, víme, že sloužíme jako příjezdová trasa pro 
desetitisíce Středočechů, kteří sem přijíždějí pracovat, naku-
povat, k lékaři, za zábavou…

A také víme, že v Praze žije jeden milion 350 tisíc lidí a sou-
časně se tu pohybuje denně jeden milion 800 tisíc aut. Praha 
ani šestka nejsou na takové situace stavěné.

I dobré sousedské vztahy musejí mít svá pravidla.

přeji vám krásné májové dny
Jakub Stárek, starosta

Bavíme se o…
… Břevnově a Ruzyni. Další ze setkání zástupců radnice 
s občany se uskuteční 29. května od 17 hodin v parku 
Malý Břevnov.

Dne 7. května bude z technických důvodů od 12 
do 20 hodin uzavřena budova Úřadu městské části 
v ulici Čs. armády.

Reuse neděle 
Další REUSE neděle na šestce proběhne 2. června od 11 
do 18 hodin na Vítězném náměstí, v místě farmářských 
trhů. Opět po roce můžete na této venkovní komunitní 
akci poslat nepotřebné předměty dál, a naopak jiné 
zdarma odnést domů. Na SWAP lze donést zachovalé 
oblečení, obuv, hry a hračky, knihy, funkční nářadí, 
menší nábytek, nádobí, příbory, sportovní doplňky 
a jiné předměty z domácnosti. Součástí akce bude 
doprovodný program pro děti i dospělé na téma reuse, 
cirkulární ekonomika a udržitelnost.

Květnová vycházka 
Na vycházku zahradou břevnovského kláštera 
a k Větrníku se můžete vydat 14. května odpoledne. 
Sraz je v 16 hodin na autobusové zastávce Kusá. Od-
tud dojdete do zahrady břevnovského kláštera, kde 
si připomenete historii, osobnosti i události spojené 
s klášterem. Projdete se kolem glorietu, oranžerie, 
 baziliky sv. Markéty. Nevynecháte ani pavilon Voj-
těšku. Poté se vydáte směr Petřiny k Větrníku, jediné 
památce tohoto druhu v Praze.



praha6.cz4

květen 2024Aktuálně

Zmizí konečně zchátralé vily v ulici 
Milady Horákové? Promění se tato část, 
zvaná Hradčanské rozhraní, tak, aby 
sloužila nejen majitelům pozemku, ale 
byla s ní spokojená i veřejnost? To určí 
takzvané testovací plánování. 
Pozemky vymezené Buštěhradskou 
dráhou a ulici Milady Horákové a také 
ulicemi Pelléova a U Vorlíků vlastní 
 společnost Lordship. Ta nyní ve spolu-
práci s Prahou 6, hlavním městem a In-
stitutem plánování a rozvoje hlavního 
města Prahy iniciovala takzvané testo-
vací plánování.

Testovací plánování je proces využíva-
ný ve Švýcarsku nebo Rakousku právě 
pro komplikovaná území nebo lokality, 
kde neexistuje shoda hlavních aktérů 
na podobě jejich rozvoje. Oproti architek-
tonickým soutěžím, poslední probě hla 
například na dostavbu 4. kvadrantu  Ví-
tězného náměstí, tento způsob plánování 
testuje různé varianty rozvoje a přispívá 
k tomu, aby se všechny strany dohodly, 
jak by mělo území dále vypadat.

„Testovacího plánování se budou 
účastnit tři až čtyři týmy, které budou 
pracovat paralelně v nesoutěžním pro-

Proměna Hradčanského 
rozhraní na Špejcharu

středí. Celý proces bude řídit poradní 
výbor, složený dle pravidel pro poroty 
soutěží České komory architektů. Tedy 
s převahou nezávislých českých i za-
hraničních členů,“ vysvětlil Petr Návrat 
z plánovací kanceláře ONplan, která 
na základě dohody samosprávy s in-
vestorem proces testovacího plánování 
organizuje. Do testovacího plánování 
se budou moci zapojit i sousedé nebo 
široká  veřejnost. ■

Jak se zapojit? 
⟶ 14. května od 18 hodin proběhne 
sousedské setkání nad mapou, a to 
vedle domu Milady Horákové 108.
⟶ od 8. do 23. května můžete vy-
plnit online dotazník na stránkách 
hradcanskerozhrani.cz

Krátce z radnice 
⟶  Praha 6 zorganizovala spo-
lečné jednání se starostkami 
a starosty okolních obcí. Řešila 
s nimi neúnosné zatížení indivi-
duální automobilovou dopravou, 
která na šestku směřuje také 
kvůli nedokončenému Pražskému 
okruhu a chybějícím záchytným 
parkovištím. Městská část proto 
připravuje vlastní opatření, která 
by měla situaci zlepšit a dostat 
lidi z aut do hromadné dopra-
vy. Proto dojde k rozšíření BUS 
pruhů v ulici Karlovarská, Ju-
goslávských partyzánů, Evropská 
a Roztocká. V budoucnu zvažuje 
městská část i zřízení takzvaných 
světelných závor, které by v přípa-
dě dopravního kolapsu zastavily 
auta na hranicích šestky.
⟶  Chtěli byste si pěstovat vlast-
ní bylinky, ovoce nebo zeleninu, 
a nemáte kde? Na pozemku vedle 
zastávky Nemocnice Bubeneč, 
který je výhledově určen k zá-
stavbě, zřídí Praha 6 komunitní 
zahradu. K prvnímu zpřístupnění 
prostoru dojde v pondělí 13. květ-
na od 17 hodin. 
⟶  Během května opět začne 
fungovat Džbán park, přesné 
datum bude zveřejněno na rad-
ničním webu. Provozovatelem 
se stane společnost Wake Park, 
která už má zkušenosti s rekreací 
v dané lokalitě. Radniční pově-
řenci pro participaci Oldřich Ku-
žílek (STAN) a pro veřejný prostor 
Štěpán Barták (PRAHA 6 SOBĚ) 
projednali s místními občankami 
připravovanou sezonu koupaliště 
Džbán Park. Slíbili zejména posílit 
dodržování čistoty a pořádku.
⟶  V rámci dnů pěstounství 
 proběhne 5. června od 8 do 18 ho-
din den otevřených dveří na od-
dělení péče o děti a rodinu a ná-
hradní rodinné péče v kanceláři 
117 v 1. patře Úřadu městské části 
Praha 6.

Mimořádné 
zastupitelstvo 
Koncem března proběhlo jednání zastu-
pitelstva, které bylo svolané na zákla-
dě písemné žádosti opozičních klubů 
TOP 09, Piráti a ANO.
Jediným bodem programu se stalo 
vysvětlení změny nového organizačního 
opatření úřadu městské části. Při něm 
došlo ke zrušení čtyř důležitých odbo-
rů – územního rozvoje, vnitřních věcí, 
živnostenského a významných investic. 
Místo nich byly zřízeny dva nové odbo-

ry, které mají zastřešovat agendu těch 
původních – jde o odbor rozvoje a in-
vestic a odbor správních agend. „Jeli-
kož nedochází k redukci zaměstnanců 
a zefektivnění činnosti úřadu, jde podle 
nás jen o snahu zbavit se konkrétních 
úředníků a nahradit je novými,“ řekl 
na úvod opoziční zastupitel Ondřej 
Dušek (TOP 09). Starosta Jakub Stárek 
(ODS) zastupitele ujistil, že takové oba-
vy nejsou na místě: „Cílem organizač-
ních změn je zvýšení efektivity práce 
v úzce provázaných agendách a díky 
úbytku dvou vedoucích pracovníků také 
fi nanční úspora.“  ■



5

noviny městské části Praha 6 Téma vydání

Městská část Praha 6 se několikrát umístila na předních příčkách v soutěži 
Zlatý erb, což je ocenění pro nejlepší web a elektronické služby obce nebo 
městské části. Naposledy se tak stalo v roce 2019, kdy odborníci uznali 
šestkový web jako třetí nejlepší v hlavním městě. Nyní se radnice opět snaží 
dostat online komunikaci a internetové služby na špičku. 

Radnice chce komunikovat
s občany rychle a online

K jednodušší komunikaci s občany využívá radnice dvě cesty – 
jedna se zaměřuje na co nejrychlejší a nejjednodušší přenos 
informací směřujících z městské části a jí zřizovaných orga-
nizací směrem k lidem. Druhá míří opačným směrem a chce 
nabídnout občanům možnosti, jak rychle, jednoduše a elek-
tronickou cestou prostřednictvím počítače nebo mobilního 
telefonu vyřešit na radnici vše, co potřebují a musejí. Všechny 
tyto aktivity zaštiťuje, jejich rozvoj a zlepšení připravuje nově 
vzniklá příspěvková organizace KITT6, tedy Kancelář informa-
tiky, technologie a tvorby. „Založením této organizace chce 
městská část dostat svou online komunikaci a informační 
technologie zpět na špičku, kde bývala dříve,“ říká starosta 
Jakub Stárek (ODS), který má IT v gesci. 

Webové stránky
Najít co nejrychleji a nejsnadněji informace o fungování úřadu, 
provozní době, aktuálních dopravních uzavírkách, územním 
plánu, akcích pořádaných městskou částí – tyto a mnohé další 
informace nabízejí webové stránky praha6.cz. V loňském roce 

prošly výraznou proměnou, která přispěla k jejich větší pře-
hlednosti a zvýraznila důležité informace. V polovině letošního 
roku se promění jejich vzhled tak, aby barevností a vzhledem 
odpovídaly aktuální vizuální identitě městské části. 

„Při dokončování změny webových stránek se zároveň 
změnil vizuální styl a z různých důvodů pak web rok stagnoval 
v takovém zvláštním mezistavu. Věřím, že se k souladu mohlo 
dojít dřív, ale jsem rád, že se tato situace změní a k souladu 
konečně dojde.  Ambicí městské části by ale nemělo být sbírat 
ocenění, ambicí musí být poskytovat kvalitní služby, a pokud 
budou opravdu kvalitní, ocenění přijdou sama,“ podotýká za-
stupitel a předseda komise – pracovní skupiny pro digitalizaci 
Miloš Vlach (Piráti).

Geoportál Prahy 6
K rychlému vyhledávání nejdůležitějších informací a dat slouží 
také Geoportál Prahy 6. Podobná mapová rozhraní mají mnohé 
obce a města, ten šestkový je ovšem založený na jednodu-
chosti a rychlosti vyhledávání. Praha 6 si ho připravovala sama, 



praha6.cz6

květen 2024Téma vydání

když hledala způsob, jak zobrazit všechna důležitá data do jed-
né mapy. Že se to povedlo, potvrzuje nejen to, že stejný geo-
portál používá Praha 5, v nejbližších měsících by ho měly začít 
používat například městské části Praha 13 a 17 a časem i další, 
ale především i počet návštěv. Průměrná měsíční návštěva se 
pohybuje okolo 1 500 návštěvníků a převažuje přístup z mobil-
ního telefonu.

Aktuálně Geoportál Prahy 6 nabízí 17 základních záložek 
a kaž dá z nich další dvě až dvacet podzáložek. Najdete zde 
nejen všechna hřiště a sportoviště, lékaře a zdravotnická zaří-
zení, umístění kontejnerů na tříděný i velkoobjemový odpad, 
seznam škol zřizovaných městskou částí i soukromých, aktu-
ální dopravní uzavírky nebo vyznačené zóny placeného stání. 
Chystáte-li strávit víkend na šestce, oceníte tipy na procházky, 
zajímavé nemovitosti včetně jejich popisu, vyznačené lesy, 
sady, aleje nebo vodní plochy. Mezi poslední přidané informa-
ce patřilo vyznačení míst, o jejichž vylepšení mohli lidé hla-
sovat v dubnu v rámci participativního rozpočtu Nápady pro 
šestku. A také místa, kde dochází k aktuálnímu kácení stromů. 
A to včetně popisu stromu, důvodu jeho kácení, data, kdy bylo 
kácení povoleno a do kdy je třeba ho provést. „Aktuálně je do-
plňována také vrstva týkající se stromů, u nichž úřad městské 
části udělil povolení ke kácení, přičemž u stromů ve veřejném 
vlastnictví je uvedena plná verze příslušných povolení včetně 
podrobných důvodů pro kácení,“ uvádí Petr Palacký, radní pro 
životní prostředí a klima.

K nejvyhledávanějším informacím na geoportálu patří kon-
tejnery na objemný odpad, zábory a aktuálně, v souvislosti se 
zápisy do škol, i spádové oblasti základních škol.

Aplikace Lepší 6
Nefunguje vám už týden v ulici veřejné osvětlení? Je rozbitá la-
vička na hřišti u vašeho domu? Mají-li se tyto závady ve městě 

napravit, musí se o nich kompetentní osoby a odbory dozvě-
dět co nejdříve. Není ale v možnostech zaměstnanců úřadu 
denně procházet po šestce a vše kontrolovat, spolupráce 
místních je nezbytná. Aby byla co nejjednodušší a nejrychlej-
ší, nabízí jim radnice aplikaci do mobilních telefonů Lepší6. 
Stačí problém vyfotit, zadat polohu, vybrat kategorii, případně 

Jiné
16 %

26 %
Silnice a chodníky

Stanoviště odpadu
16 %

Zeleň
15 %

Dopravní
značení

9 %

Mobiliář
8 %

Dětské
hřiště

7 %

Vrak
3 %

↑ Geoportál aktuálně nabízí 17 základních složek. Lidé tady nej-
častěji hledají informace o kontejnerech na velkoobjemový odpad 
nebo zábory.

Na jaké závady lidé nejvíce upozorňovali v uplynulých 
12 měsících:



7

noviny městské části Praha 6 Téma vydání

přidat krátký popis a odeslat. Informace se dostane vzápětí 
na odbor dopravy a životního prostředí, který má vyřizování 
podnětů z této aplikace na starosti, protože většina se týká 
právě jeho gesce. 

Jen pro zajímavost – aplikaci Lepší6 si zvykli používat 
i strážníci městské policie. Pokud objeví problém ve veřejném 
prostoru, například nebezpečná místa na chodníku či vozovce, 
nafotí je a odešlou přes aplikaci na radnici, aby je mohla co 
nejdříve řešit. Teprve následně na služebně sepisují ofi ciální 
záznam.

Také Lepší6 čeká v budoucnu několik vylepšení. První z nich 
by za pomoci prvků umělé inteligence mělo zjednodušit 
odesílání podnětů – aplikace na základě fotky sama navrhne, 
do jaké kategorie podnět zařadit, jak by mohl vypadat text 
hlášení, nebo upozornit, že podobnou fotografi i na tomto 
místě už někdo udělal před pár dny a navrhne, zda se uživatel 
nechce připojit k původnímu příspěvku. 

Z jednosměrného informačního kanálu vedoucího od obča-
nů na radnici by se měl stát obousměrný. Uživatelům by na něj 
měla přicházet například upozornění na mimořádné situace 
v jejich okolí, jako jsou zásahy integrovaného záchranného sys-
tému, výpadky elektřiny, přerušení dodávky vody a podobně. 

Digitální schránky 
Novinkou, která se v Praze 6 objevila začátkem dubna, jsou 
unikátní digitální schránky, takzvané Citizen Dialog Kity. 
Praha 6 se tak zařadila do mezinárodního projektu Communi-
City, jehož cílem je zlepšit kvalitu života obyvatel ve městech. 

Identický projekt probíhá v Amsterodamu, Bruselu a Portu. 
Za českou metropoli ho zastřešuje pražská městská společ-
nost Operátor ICT, fi nančně ho zaštiťuje Evropská unie. 

Boxy ve veřejném prostoru umožňují obyvatelům jednodu-
chým a srozumitelným způsobem vyjádřit názory na projekty 
a změny v jejich okolí – v Praze 6 se lidé mohli v dubnu vyjadřo-
vat ke kontroverzní veřejné toaletě na Puškinově náměstí. Dru-
hý box se nacházel u hřiště na Hadovce, kde se radnice ptala, 
jak jsou návštěvníci spokojeni s herními prvky nebo například 
s čistotou hřiště. Po ukončení sběru informací a jejich vyhod-
nocení radnice výsledky zveřejní. 

„Využívání komunitních dat a jejich sběr přímo v terénu 
umožňuje městu získat cennou zpětnou vazbu, která velice 
vhodně doplňuje další datové zdroje, se kterými město pra-
cuje. Právě díky tomuto projektu bude mít Praha k dispozici 
i data od občanů, kteří by se jinak třeba ani nevyjádřili. Sku-
tečnost, že data jsou sbírána přímo v terénu, navíc přispívá 
k tomu, že relevance těchto dat je vyšší,” doplňuje k projektu 
Benedikt Kotmel, předseda představenstva a generální ředitel 
městské společnosti OICT. 

Podle zkušeností ze zahraničí dotazník dokončí zhruba 60 
procent lidí, kteří si ho otevřou, v Praze 6 se toto číslo pohybu-
je kolem 45 procent. I přesto má městská část o tento komuni-
kační nástroj zájem a ráda by ho využívala i do budoucna. Pro-
to s realizátorem a držitelem licence, což je belgická Katolická      
univerzita v Lovani, jedná o zapůjčení na delší dobu. 

eDoklady a poplatkomaty 
Od 2. dubna se lze na úřadě městské části i všech jeho po-
bočkách prokázat eDoklady. Praha 6 by se dále ráda zaměřila 
na jejich propojení s centrálním registrem, například pomocí 
RPA (robotická automatizace procesů), což by zrychlilo a zjed-
nodušilo práci úředníků. V současnosti totiž e-občanka fun-
guje stejně jako plastová kartička, potřebné údaje je z ní třeba 
přepsat do dalších systémů ručně. 

Praha 6 také vychází maximálně vstříc lidem, kteří využívají 
pouze bezhotovostní platby kartou, telefonem nebo hodinka-
mi a téměř nepoužívají hotovost. Na radnici by je tak nemělo 
zaskočit, jak zaplatit například poplatek za ověření podpisu 
nebo pokutu za špatné parkování. Nový poplatkomat už Pra-
ha 6 pořídila na odbor přestupkového řízení, který se nově na-
chází v Poliklinice Pod Marjánkou. Následovat by měl i ve dvo-
raně úřadu městské části. Jeho využití by však mělo být širší 
než přijímání peněz. Měl by vydávat i pořadová čísla v rámci 
vyvolávacího systému. Také jeho modernizace se připravuje. 
Vybrat si termín na vyřízení nových dokladů nebo schůzku 
na odboru sociálních věcí by lidé mohli z domova, na radnici 
by přišli na čas, v poplatkomatu si vyzvedli pořadové číslo 
a na řadu by přišli bez čekání. Pořadové číslo například půjde 
přidat i do aplikace Lepší6, která pak sama upozorní notifi kací 
na to, že číslo přišlo na řadu a u jaké přepážky.

Pro jednodušší život by také radnice ráda vytvořila Portál 
občana Prahy 6, na jeho vznik už požádala o evropskou dotaci 
z programu IROP. Portál občana by pomohl lidem v komunika-
ci. Přihlašovali by se do něj, podobně jako do aplikace eDokla-
dy, přes národní nebo bankovní identitu a našli zde vše, kdy 
a jak komunikovali s radnicí – jaké sem posílali žádosti, jakých 
řízení se účastnili, jaké poplatky a pokuty platili. Lidé by tak 
nemuseli doma uchovávat množství dokladů, výpisů ani si hlí-
dat různé termíny, stačilo by se přihlásit do aplikace portálu 
občana Prahy 6 a vše by viděli během pár minut online.  ■

← Novinkou v komunikaci radnice jsou unikátní digitální schránky, 
takzvané Citizen Dialog Kity.



praha6.cz8

květen 2024Politická diskuze

Drží podle vás Praha 6 krok 
s trendy v IT?

Radnice se 
zaměřuje na co 
nejrychlejší 
přenos informací 
směřujících 
z městské části 
k lidem. 

Mariana Čapková 
(PRAHA 6 SOBĚ)
V Praze 6 sobě přikládáme 
velkou důležitost rozvoji 
IT služeb a kybernetické 
bezpečnosti, neboť tyto 
oblasti představují základní 
stavební kameny pro efek-
tivní správu městské části 
a kvalitní služby pro občany. 
V minulosti IT projekty nebyly 
vždy prioritou, což se s naším 
příchodem do vedení radnice 
změnilo. Nyní aktivně řešíme 
rozvoj informačních techno-
logií a jejich kofi nancování 
z evropských fondů. Aktu-
álně pracujeme na rozvoji 
virtuálních asistentů, online 
platbách poplatků pomo-
cí QR kódu a využití umělé 
inteligence ve vnitřní správě 
úřadu. Využívání nových 
technologií a digitalizace 
 služeb umožní občanům 
lepší využívání městských 
zdrojů, snížení byrokracie 
a zvýšení transparentnosti 
úředních procesů. S touto 
iniciativou se Praha 6 stává 
předním příkladem adaptace 
na digitální trend a potvrzuje, 
že držíme krok nejen s český-
mi, ale i evropskými stan-
dardy v oblasti IT. Závěrem 
bych chtěla zdůraznit, že di-
gitalizace je neustálý proces 
a my neustále vyhledáváme 
nové příležitosti pro rozvoj 
a zlepšování služeb, které 
poskytujeme. ■

Alena Melzerová   
(Trikolora+SPD)
Vzhledem k tomu, že zastupi-
telé Trikolory a SPD nedostali 
v tomto volebním období 
žádná místa v komisích Pra-
hy 6 – tudíž ani v komisi pro 
digitalizaci, nebyl nám umož-
něn takový přístup k informa-
cím – mimo jiné i o trendech 
v IT na Praze 6. Zaklínadlem 
digitalizace je úspora nákla-
dů a ulehčení úřední agendy. 
Toto je dle mých informací 
převážně v gesci HM Prahy, 
která tyto služby pro jednot-
livé MČ fi nancuje a zajišťuje. 
Řada mých spoluobčanů 
na takové trendy většinou 
reaguje, že vše kolem Smart 
City je jen marketingový kouř 
a sci-fi . Občas si lidé pochva-
lují informační displej na za-
stávkách MHD. Také jsou 
hojně využívány „apky“ pro 
placení parkovného (dříve 
MPLA, nyní Easy Park), které 
fungují dobře. Sama patřím 
k té skupině občanů, která 
je přesvědčena, že digitali-
zace sice usnadňuje běžný 
život, ale za cenu zvýšené 
kontroly, ztráty soukromí 
a manipulace lidí. Zejména 
dětem je třeba připomínat, 
že celý konstrukt sociálních 
sítí vytváří virtuální realitu, 
kterou ovládá někdo jiný. Je 
jasné, že nepřestaneme so-
ciální sítě používat, ale měli 
bychom si toho být vědomi 
a mít to stále na paměti. ■

Tomáš Kočica  
(ANO 2011)
Praha 6 má před sebou v prv-
ní řadě úkol dohnat IT nedo-
statky, které by měly mít pro 
radnici vyšší prioritu než se 
za každou cenu snažit im-
plementovat nejmodernější 
(a tudíž praxí neprověřené) IT 
trendy. Počínaje dotažením 
webu, který je už dva roky 
v rekonstrukci a stále neod-
povídá grafi cké identitě Pra-
hy 6, přes (nyní nefungující) 
intranet, který by měl být pro 
chod úřadu naprostým zá-
kladem, až po komplexní di-
gitalizaci jednotlivých agend 
úřadu. Pozitivní alespoň je, že 
zmíněné nedostatky si vede-
ní Šestky uvědomuje a řadí 
je do hlavních priorit činnosti 
nově vznikající příspěvko-
vé organizace KITT6, která 
bude pro úřad zajišťovat IT 
služby. Následná aplikace 
„moderních trendů“, jako 
je umělá inteligence nebo 
implementace prvků smart 
city, by měla být podmíněna 
dokončením výše uvedené-
ho – ne vždy musí být Pra-
ha 6 průkopníkem, občas je 
lepší sledovat vývoj s mírným 
odstupem a inovace nasadit 
až poté, co je komerční sféra 
dostatečně prověří jak z po-
hledu užitné hodnoty, tak 
i bezpečnosti. ■



9

noviny městské části Praha 6 Politická diskuze

Vladimír Šuvarina 
(Koalice ODS 
a KDU-ČSL) 
Naši západní sousedé mají 
takové krásné slovo. „Jein“. 
Tím by se celý tenhle slou-
pek dal v podstatě zdrc-
nout do jednoho slova. Ale 
byla by to škoda. Pravdou 
totiž je, že dlouhá leta byla 
Praha 6 na špici republiko-
vého IT, za to ostatně obdr-
žela spousty Zlatých erbů, 
a stejně tak pravdou je, že 
z tohoto výsluní tak nějak 
pomaličku odvlšala. I to je 
jeden z důvodů, proč byla 
loňské září založena KITT6, 
příspěvková organizace, 
které mám tu čest dělat ře-
ditele. Opravdickou činnost 
jsme započali za čátkem 
letošního roku a máme 
velmi smělé plány, jak Pra-
hu 6 vrátit tam kam patří, 
aby mohla svým občanům 
nabízet špičkové, a hlavně 
uživatelsky příjemné služby. 
Co umím slíbit ještě letos, je 
například online objednávání 
na  přepážku na konkrétní 
čas nebo rozšíření oblíbené 
aplikace Lepší 6 o prvky AI. 
A že to myslíme opravdu váž-
ně, je velmi snadné si ověřit. 
Stačí si vzít mobilní telefon 
s eDokladem a zajít třeba 
do  dvorany na CzechPoint. 
Úřad je totiž i díky naší práci 
od 2. 4. 2024 přijímá. O tři 
měsíce dříve, než bylo třeba. 
■

Marek Baxa    
(TOP 09)
Ne, nedrží a podle mě je 
tomu tak dobře. IT trendy 
určují obvykle komerční 
subjekty, speciálně ty, které 
cílí na mladé, případně se 
snaží prorazit na nový trh. 
Komunikace městské části, 
počítačové systémy a při-
pravované projekty mají být 
více konzervativní, využívat 
vyzkoušená a kvalitní řešení 
a mít vhodný poměr mezi 
jejich cenou a přínosem.
Výrazným projektem z po-
slední doby byla změna 
webových stránek radnice. 
Změna to byla potřebná, 
nicméně bohužel se nepoda-
řilo zcela naplnit očekávání 
občanů na zjednodušení 
vyhledávání a získávání no-
vinek. Zvažovaná vylepšení 
o využití umělé inteligence 
jsou spíše pokusem o na-
skočení na módní vlnu, 
než promyšleným využitím 
trendu v IT. Namísto drahých 
inovací s nejasným přínosem 
bychom doporučovali napří-
klad zlepšit funkční wifi  síť 
v budově radnice.
Radnice Praha 6 je správcem. 
Má mít dobře promyšlený 
plán rozvoje v IT oblasti (kte-
rá je v dnešním světě velice 
průřezová), má mít ambici 
cíleně komunikovat obča-
nům novinky v jejich okolí 
a má mít dokonalý přehled 
o plánovaných projektech 
na svém území. O tom ale 
bohužel existují mezi občany 
důvodné pochybnosti. ■

Miloš Vlach
(Česká pirátská 
strana) 
Jednoduchá odpověď zní 
ne. Ale srovnávat komerční 
a veřejnou sféru je přibližně 
jako srovnávat olympiádu 
s paralympiádou. Obecně se 
jakákoli veřejná správa v IT 
oboru pohybuje rychlostí 
ledovce, a když proniknete 
trochu do hloubky, zjistíte, 
že to má svůj smysl. Veřejná 
správa by měla garantovat 
určitou stabilitu a neměla 
by se nechat ovlivnit trendy, 
které vanou jednou zleva, 
jednou zprava. Přesto je 
zde jeden trend, ve kterém 
držíme krok. Každý v IT sek-
toru chce nějakou formou 
naskočit na jedoucí vlak 
s umělou inteligencí. Snaha 
nahradit lidi stroji je v něja-
kém ohledu pochopitelná, 
ale smysluplných výsledků je 
málo. Po roce práce a nema-
lé sumě peněz má radnice 
Prahy 6 robota, který se pří-
liš nepoužívá a jehož nejčas-
tější odpověď je: „Omlouvám 
se, nevím.“ A i když odpoví 
něco jiného, stejně mu 
nemůžeme věřit. Říká se, že 
kdo nic nezkusí, nic nezkazí, 
a i objevy slepých uliček jsou 
součástí inovace. Podle mě 
by ale městská část neměla 
být tahounem inovací, stačí, 
když půjde pohodlně již pro-
šlapanou cestou. ■

Oldřich Kužílek  
(STAN s podporou 
Zelených)
Na špičce možného využití 
IT nejsme. Funguje systém 
pro zápisy do škol a školek. 
Mapový systém gis.praha6.
cz má přes sto vrstev in-
formací o různých zaříze-
ních, lokalitách, institucích, 
možnostech, zajímavostech. 
Aplikace Lepší šestka sbírá 
podněty veřejnosti. Chtěl 
bych ale více digitalizova-
ných služeb, třeba žádostí 
o zábory veřejného prostran-
ství, svatby, dotace. Zatím 
jsou jen formuláře, které si 
stáhnete z webu. Nutné je 
ale online je vyplnit rovnou 
v systému na základě digitál-
ní identity, kterou má dnes 
vlastně každý.
Za klíčové považuji zavést 
systémovou participaci, včas 
zapojující veřejnost do vhod-
ných projektů městské části. 
SW nástroj pro manažerské ří-
zení záměrů radnice PROJEK-
TY6 je před spuštěním a měl 
by měl sjednocovat všechny 
informace o záměrech a pro-
jektech a poté je propojit 
s podporou participace. 
Změníme aplikaci pro Nápad 
pro Šestku, v dosavadní se 
hlasující ztráceli. A chceme 
integrovat data pro „data 
based policy“ a informování 
veřejnosti. Kdo by nechtěl 
vědět, kam v území šlo 
nejvíc investic do komuni-
kací, do školských zařízení, 
do z eleně? ■



praha6.cz10

květen 2024Územní rozvoj

Park proměněný na městskou zahradu a interaktivní 
památník Pražského povstání – tak by mělo v budoucnu 
vypadat náměstí Interbrigády.

Poslední změnou, ke které na náměstí 
Interbrigády došlo, bylo odstranění 
Koněvovy sochy v roce 2020. „Toto 
místo je historicky velmi zatížené, 
diskuze o tom, zda tady má, nebo nemá 
stát socha maršála Koněva, probíhala 
prakticky od začátku devadesátých 
let,“ připomíná radní pro kulturu Jan 
Lacina (STAN). Zastupitelstvo o jejím 
odstra nění rozhodlo až v září 2019 
a k samotnému odvezení došlo v dub-
nu násle dujícího roku. „Na radnici 
jsme se shodli, že místo této sochy by 
byl vhodný pomník lidem, kteří nejen 
padli, ale i bojovali v Pražském povstání. 
Praha 6 a zvlášť Bubeneč a Dejvice jsou 
velmi prosyceny vojenským fenomé-
nem,  památník účastníkům Pražského 
povstání se sem tedy hodí,“ vysvětluje 
radní Lacina. 

„Vedení Prahy 6 nedodrželo původní 
usnesení zastupitelstva z roku 2019, 
které po vypjatých chvílích spojených 
s historicky správným odstraněním 
Koněvovy sochy rozhodlo, že se má 
stavět Památník osvobození. Pomník 
Pražského povstání je výrazným posu-
nutím vůle zastupitelstva, ale i přesto si 
myslím, že výsledná podoba je důstojná, 
a kvituji zejména množství zeleně a me-

ditační charakter místa,“ říká zastupitel 
Ondřej Chrást (Piráti). 

Na podobu památníku vypsala měst-
ská část dvoukolovou výtvarně-archi-
tektonickou soutěž pořádanou orga-
nizací Czechdesign.  „V Praze 6 máme 
tradici v otevřených architektonických 
soutěžích. Myslím, že právě proto se 
nám daří udržovat veřejný prostor v tak 
vysoké kvalitě, což prokázala i soutěž 
na pomník Pražského povstání,“ říká 
starosta Jakub Stárek (ODS). Vítězem se 
stal návrh ateliéru RSAA pod vedením 
Bronislava Stratila, zahradní architektky 
Lucie Miovské s výtvarnou spoluprací 
sochaře a designéra Jakuba Berdycha 
Karpelise. 

Park a bulvár
Památník Pražského povstání nazvaný 
Voláme všechny… se stane významným 
doplňujícím prvkem nově zrekonstru-
ovaného náměstí Interbrigády. Autoři 
zde nechtěli postavit monument, kolem 
kterého budou lidé pouze procházet, ale 
vytvořit prostor, který by byl co nejuži-
tečnější pro všechny. „Náš návrh jsme 
zaměřili tak, abychom vytvořili klidné 
místo a park pro rezidenty, samotný 
památník je jakýmsi bonusem navíc 

Náměstí Interbrigády oživí 
pomník Pražského povstání

Návrhy nejen vítězného památníku, 
ale i práce, které skončily na dalších 
místech, si můžete prohlédnout bě-
hem úředních dnů na radnici ve 3., 
4. a 5. patře do konce května.

v tomto prostoru,“ říká vedoucí vítězné-
ho týmu Bronislav Stratil.

Náměstí Interbrigády se nově rozdělí 
na bulvár, hlavní pobytovou plochu ná-
městí, kde se nabízí prostor pro outdo-
orové kulturní a společenské aktivity, 
a na park spíš připomínající zahradu. 

Samotný pomník má podobu zved-
nutého cípu parku. Ten podle autorů 
evokuje temnou energii zla války, nad 
kterou vítězí potřeba svobody. Zelená 
střecha památníku je pochozí a může 
sloužit jako místo odpočinku nebo jako 
amfi teátr. Interaktivním bodem pa-
mátníku je tlampač s mluvítkem, který 
zve kolemjdoucí ke spoluúčasti a za-
pojení a ztělesňuje svobodu projevu 
a demokracii.

Památník lemuje hlavní cesta, která 
dostala jméno Pietní a vede přes celý 
park. „Tato cesta v sobě integruje celou 
sérii doprovodných prvků: je místem 
ceremonií například pro kladení věnců, 
ve stejné ose je umístěn název památní-
ku a participativní mluvítko. Na křížení 
cest se nachází model Prahy s místy 
barikád Pražského povstání a v protileh-
lé straně parku plastika s panoramatem 
Hradčan, sloužící jako herní výtvarný 
prvek na nově vzniklém dětském hřišti,“ 
doplňuje Bronislav Stratil.

Do středu parku autoři umístili malý 
monolit, sloužící jako model povstání. 
Na své nakloněné ploše nese plastický 
abstrahovaný reliéf pražského údolí 
s řekou Vltavou a zlaté body zobrazující 
2200 barikád. ■

↑ Zelená střecha památníku je pochozí 
a může sloužit jako místo odpočinku nebo 
jako amfi teatr.



11

noviny městské části Praha 6 Územní rozvoj

Už podruhé během měsíce se na radnici diskutovalo 
o dostavbě Gymnázia Duhovka. Po setkání s občany se 
tento bod – i vzhledem k petici s osmi sty podpisy – dostal 
na dubnové jednání zastupitelstva. 

Projekt nové školy představil zaklada-
tel Duhovky Tomáš Janeček. Uvedl, 
že k Základní škole Duhovka by rád 
přidal osmileté gymnázium, přibližně 
pro 350 studentů, a čtyřleté gymnázi-
um pro dvě stovky žáků. Na Břevnově 
by tak vznikl kampus pro děti od šesti 
do devatenácti let, které by zde získaly 
kompletní anglicko-české montessori 
vzdělání. Rozšíření si ovšem žádá novou 
školní budovu. Tu chce Duhovka posta-
vit na pozemcích, které má pronajaté 
od městské části do roku 2054 a na kte-
rých měla před lety společnost SNEO 
stavět – získala pro to i stavební povo-
lení – sedmipatrový domov pro seniory. 
Pozemky jsou v územním plánu určené 
pro veřejnou výstavbu. 

Proč škola vadí? 
Nová budova by se však měla nacházet 
na pozemcích mezi dvěma stávajícími 
budovami – soukromou základní školou 
Duhovka a školou Pod Marjánkou, kde je 
nyní volná plocha a zeleň. 

Na zastupitelstvu vystoupila i ini-
ciátorka petice Radka Malik a shrnula, 
proč by se v této lokalitě neměla stavět 
další školní budova. Kromě nich se zde 
nachází ještě základní školy Marjánka, 
speciální a praktická škola a školka 

Jílkova. Celkem chodí do těchto škol 
přes dva tisíce dětí, což by podle kritiků 
působilo komplikace zvlášť během ran-
ní špičky, kde se zhruba během hodiny 
před začátkem vyučování potřebují 
všichni žáci a studenti dostat do škol. 
Další z diskutujících občanů, Václav 
Klusák, vyjádřil obavu z ohromného 
množství aut, kterými budou rodiče při-
vážet děti na vyučování. Podle něj také 
tramvaje a hromadná doprava jsou dnes 
v této lokalitě přeplněné, a tedy ani 
veřejná doprava nemá kapacitu přivážet 
sem další stovky lidí. 

Odpůrcům projektu vadí i zásah 
do zeleně a kácení třiceti zdravých 
stromů: „V této školské lokalitě, vzdále-
né padesát metrů od dopravně přetí-
žené Patočkovy ulice, je každá zeleň 
drahocenná,“ upozornila zastupitelka 
Eva Smutná (TOP 09). Vadí také to, že 
během budování školy budou žít děti 
dva roky na staveništi. 

V diskuzi také zazníval argument, že 
by měla Praha 6 podpořit stavbu Gym-
názia Duhovka, ovšem na jiném místě, 
než je pozemek v Břevnově. Například 
zastupitelka Eva Tichá (Piráti) za celý 
klub konstatovala, že Piráti podpo-
rují stavbu školy Duhovka, považují ji 
za  velmi dobrý projekt, ovšem stavba 

Podpora pro projekt 
gymnázia Duhovka 

nesmí vyrůst na hřišti mezi dvěma jiný-
mi školami. 

Hlasy pro školu
Jak na setkání s veřejností, tak na za-
stupitelstvu vystoupili i lidé podporující 
stavbu školy. Byli mezi nimi nejen rodiče 
žáků školy, kteří argumentovali tím, 
že rozhodně nejde o elitní školu urče-
nou pouze pro bohaté rodiny, ale pro 
děti, jejich rodičům záleží na vzdělání. 
„Moje dcera ve druhé třídě plynně mluví 
anglicky, což nám nejsou státní školy 
schopné nabídnout,“ konstatovala jedna 
z maminek a doplnila, že v době, kdy je 
na šestce nedostatek míst na gymnázi-
ích, by se měl soukromý investor podpo-
rovat, zvlášť když zastupuje stát. 

Proti tomu, aby se proti sobě stavělo 
školství obecné a soukromé, vystoupil 
i místostarosta pro majetek Petr Pro-
kop (STAN). „Není pravda, že bychom 
upřednostňovali zájmy soukromých škol 
před veřejnými. Investice do veřejného 
školství v Praze 6 jsou masivní, plyne 
na ně velká část obecního rozpočtu,“ 
připomněl místostarosta. 

Na podporu dostavby vystoupila 
i Tereza Blažek Černianská, zástupce 
volejbalového oddílu Tatran Střešovice. 
Ten by díky dostavbě školy a novým tě-
locvičnám mohl rozšířit tréninky a spor-
tování dětí. Že by tělocvičny sloužily 
veřejnosti i sousedním školám – těm 
i v dopoledních hodinách –, několikrát 
zdůraznil i majitel Duhovky. 

Ano nové škole 
Zastupitelé po diskuzi souhlasili s obec-
ným záměrem výstavby Gymnázia 
Duhovka, pro hlasovalo 24 z 45, ovšem 
v usnesení si stanovili několik podmínek: 
patří mezi ně uzavření smlouvy o takzva-
ném poskytnutí práva stavby, která bude 
řešit otázku budoucího nabytí stavby 
po skončení pronájmu v roce 2054 
do majetku městské části ve stavu, který 
dovolí její řádné využívání. Další z pod-
mínek je zpracování dopravní studie, 
která bude akcentovat bezpečnost dětí 
navštěvujících všechny školy v bezpro-
střední blízkosti gymnázia nebo dodržení 
pražských stavebních předpisů platných 
po toto území včetně řešení náhradní 
výsadby za pokácené vzrostlé stromy. 

„Je důležité, aby stavba školy byla 
výhodná. Výhodná pro všechny – pře-
devším pro městskou část a občany 
šestky a také pro investora. Výhodnost 
pro městskou část je jednoduše nalezi-
telná – výhody budeme mít jak ekono-
mické z pronájmu či budoucího nabytí 
stavby, tak z ní získají výhody okolní ško-
ly,“ podpořil zahájení diskuse o projektu 
starosta Jakub Stárek (ODS). ■



praha6.cz12

květen 2024Školství

Městská část opět při příležitosti Dne učitelů ocenila 
nejlepší učitelky a učitele ze svých základních 
a mateřských škol. V letošním roce si titul zasloužilo sedm 
pedagogů ve čtyřech kategoriích.

Nejlepší učitelky, učitelé a letos také 
asistentky pedagoga vybírá na ná-
vrh ředitelů škol a školek komise pro 
výchovu a vzdělávání. Ocenění získávají 
pedagogové, kteří své práci přinášejí 
navíc atraktivní metody výuky, inovace, 
spolupracují s dalšími institucemi nebo 
pomáhají integrovat znevýhodněné 
žáky. Oceněni letos byli: 

Ocenění za zvlášť vynikající výsledky 
vzdělávací a výchovné činnosti v každo-
denní pedagogické praxi:
Alice Majerová, MŠ Terronská
Jan Boněk, ZŠ Dědina
Petra Oherová, ZŠ Marjánka

Ocenění za ojediněle výjimečné výkony 
nad rámec běžných činností:
Katarína Bičanová Gálová, ZŠ Marjánka

Ocenění za zvlášť vynikající výsledky 
vzdělávací a výchovné činnosti učitel-
ky základní školy s méně než pěti roky 
pedagogické praxe:
Ena Ljubojevićová, ZŠ Pod Marjánkou

Ocenění za dlouhodobé zásluhy 
o vzdělávání:
Vladimíra Vedralová, MŠ Libocká

Vynikající učitelky a učitelé 

Dana Chroustovská
MŠ Libocká 

Jak moc ovlivňuje probíhající školní 
rok rekonstrukce školky a stavba 
nové budovy?
Jsem velmi ráda, že po celou dobu 
všichni – rodiče, SNEO, stavební 
fi rma Konsit i zaměstnanci školky – 
spolupracujeme a respektujeme 
se. Proto hlučné práce probíhaly 
o víkendech, respektoval se školní 
klid po obědě. Díky všem těmto 
okolnostem a perfektní připrave-
nosti celý školní rok probíhal v klidu. 
Navíc děti měly možnost sledovat 
různé stavební práce, včetně přesa-
zení naší vrby, což je opravdu bavilo.
 
Jak to bude příští školní rok? 
Přála bych si, aby spolupráce pokra-
čovala dál stejně dobře. Od září se 
přestěhujeme do nové budovy, aby 
se mohla úspěšně dokončit rekon-
strukce té staré. Dokončení všech 
prací je plánované na podzim 2025, 
kdy také budeme moci přijmout co 
nejvíc přihlášených dětí. 

Vaše školka je atraktivní progra-
mem Zdravá strava. Co nabízí?
Společně s týmem 20 let a teď 5 let 
i s nutriční terapeutkou Evou Kalem-
bovou tvoříme jídelníčky minimálně 
na osm týdnů dopředu, aby se jídla 
neopakovala, byla pestrá a vyváže-
ná. Za důležitou věc považujeme to, 
že jídlo dětem servírují pedagožky, 
které znají jejich stravovací návyky. 
Také chceme, aby si děti uměly určit 
množství jídla, které chtějí, byly 
samostatné při přidávání i úklidu 
po jídle.

⟶ Sloupek ředitelky ⟵

Ocenění za zvlášť vynikající výsledky 
vzdělávací a výchovné činnosti asistent-
ky pedagoga:
Martina Císařová, ZŠ 
a MŠ J. A. Ko menského 

Titul Vynikající učitel uděluje Praha 6 
od roku 2005, dosud bylo oceněno 175 
učitelek a učitelů. ■

800 korun 
na dětské tábory
Městská část opět spustila pro-
gram Šestka táborová, a také 
letos přispěje dětem na tábory až 
800 korunami. Program je určený 
pro děti ve věku 3 až 18 let, příspě-
vek lze čerpat na letní pobytové 
nebo příměstské tábory či spor-
tovní soustředění u zapojených 
poskytovatelů.

Celkem je v rozpočtu vyčleně-
no 2 828 800 korun, což by mělo 
pokrýt příspěvky pro více než 3500 
dětí. O příspěvek lze žádat prostřed-
nictvím stránek aktivnimesto.cz.



13

noviny městské části Praha 6 Školství

V dubnu se slavnostně otevřel sportovní areál ZŠ Věry 
Čáslavské na Petřinách, který bude sloužit nejen šesti 
stovkám žáků, ale také veřejnosti. 

Rekonstrukce školního hřiště probíhala 
ve dvou fázích. Během první se opravila 
dvě tenisová hřiště s umělým povrchem 
uvnitř oválu, vybudovalo se nové oploce-
ní, došlo k odvodnění ploch a po stavily 
se základy pro budoucí pře tlakovou halu.

Druhá etapa zahrnovala kompletní 
rekonstrukci atletického oválu, k tomu 
přibyly sektory pro skok vysoký, skok 
daleký a vrh koulí. Nově vznikla ven-
kovní posilovna a nástřiky na umělém 
povrchu, které umožňují jednoduché 
sportovní hry. Areál má také venkovní 
pítko. Obě etapy rekonstrukce přišly 
na více než dvacet milionů korun. Byla 
by proto škoda, aby hřiště sloužilo jen 
dětem ze školy. „Žáci budou hřiště 
 využívat během dopolední výuky na ho-
diny  tělocviku. V odpoledních hodinách 
se nám podařilo zajistit otevření ve-
řejnosti.  o víkendech, zdarma a bez 
předchozí rezervace,“ říká místosta-
rostka pro školství Mariana Čapková 
(PRAHA 6 SOBĚ).

Otevírací doba školního hřiště pro 
 veřejnost:
Pondělí, středa, pátek 16.30–19.00
Úterý, čtvrtek 17.30–19.00
Sobota, neděle 12.00–18.00. ■

Moderní hřiště 
v ZŠ Věry Čáslavské 

Velký zájem 
o letní provoz 
v MŠ A. Čermáka 
Vyjít vstříc rodičům, pro které jsou 
 táborové pobyty ve školkách pří-
liš  drahé, a nabídnout jim levnější 
 alternativu chtěla pro letošní léto 
MŠ A. Čermáka. 
Proto se rozhodla celé léto, s výjimkou 
posledního srpnového týdne, fungo-
vat v klasickém režimu. Za něj rodiče 
platí 700 korun za měsíc a 250 korun 
za  týdenní stravné. Školka a městská 
část plánovaly otevřít dvě třídy pro 
celkem 48 dětí. Zájem však předčil 
 očekávání. Většina rodičů využila 
možnosti přihlásit své dítě na tři týdny, 
což znamená, že se letního provozu 
účastní 635 dětí. S výjimkou prvního 
týdne, ve kterém se zapsalo 40 dětí, se 
ve zbývajících sedmi týdnech zapsa-
lo v průměru 80 dětí na týden. Díky 

pomoci, kterou poskytnou jednotlivé 
šestkové školky, respektive jejich paní 
učitelky, budou moci o prázdninách 
navštěvovat školku všechny děti, jejichž 
rodiče o to projevili zájem. „Slíbil jsem, 
že se  budeme snažit přijmout všechny 
přihlášené děti. Dnes mohu říci, že díky 
pomoci,  kterou nám poskytly jednotli-
vé ma teřské školy v Praze 6, tento slib 
splníme a k letnímu provozu přijmeme 
všechny přihlášené děti,“ potvrzuje 
ředitel ZŠ a MŠ Antonína Čermáka Petr 
Karvánek. 

Zda se podobný projekt bude opako-
vat i za rok, záleží na disciplíně rodičů 
o letošních prázdninách. „Znovu bych 
ráda poprosila všechny rodiče, kteří 
se pro přihlášení dítěte rozhodli, aby 
jejich děti v létě skutečně nastoupily. 
Pokud bude velká část dětí, které budou 
při hlášené, ale do školky nenastoupí, 
 budeme opakování projektu v dalším 
roce velmi zvažovat,“ dodává místosta-
rostka pro školství Mariana Čapková 
(PRAHA 6 SOBĚ). ■

 ⟶ Evropská pro Evropu
Květnové dvacáté výročí vstupu České 
republiky do Evropské unie si připo-
mínají i středoškoláci v Praze 6, a to 
na studentském sympoziu s názvem 
Evropská pro Evropu. 
V budově Vyšší odborné školy peda-
gogické a sociální, Střední odborné 
školy pedagogické a Gymnázia, Praha 6, 
 Evropská 33 vystoupili se svými pří-
spěvky a v diskuzi politici, diplomaté, 
vědci, umělci, další osobnosti veřejné-
ho života a neziskového sektoru. Akce 
se konala pod záštitou Úřadu vlády ČR 
v rámci výročí 20 let ČR v EU pod jed-
notným heslem a logem letošních oslav 
Tvoříme Evropu.

Škola na Evropské se otevřela studen-
tům dalších ústavů a veřejnosti. Cílem 
sympozia bylo edukovat posluchače 
i návštěvníky pomocí přednášek či 
doprovodného programu, rozšířit tak 
povědomí o životě v Evropě v souvislos-
tech – politických, sociálních, ekono-
mických, environmentálních či duchov-
ních. Studentská sympozia organizuje 
škola již několik let a název „Evropská 
pro Evropu“ vychází z umístění školy 
u Evropské třídy. Podle jejího ředitele 
Pavla Žďárského je letošní ročník mi-
mořádný jak zaměřením, tak rozsahem 
a pozvanými hosty. ■

 ⟶ Školka cup 2024
Vyzkoušet si hru na velkém hřišti, fair 
play, fandění, soudržnost a také vytrva-
lost bez ohledu na to, zda mají fotbalový 
talent nebo nikoli, to všechno zažily děti 
ze šestkových mateřských škol během 
druhého ročníku turnaje Školka cup. 
Turnaj probíhal v areálu SK Aritma Praha 
a každá ze školek do něj mohla vyslat 
i více týmů. Na závěr děti dostaly diplom 
s počtem gólů svých týmů, odměnu 
a letáček s pozvánkou na skutečný tré-
nink fotbalu. ■

 ⟶ Srdci vozík nevadí
Už podruhé v letošním školním roce se 
uskutečnila v MŠ Terronská akce Srdci 
vozík nevadí. Děti prožily společné do-
poledne s kamarády na vozíku. Mladší 
pro ně připravily spolu se svými učitel-
kami různé aktivity a hry na školní zahra-
dě. Starší se společně s handicapovaný-
mi sportovci vypravily do okolí mateřské 
školy, aby zjistily, jak je přístupné pro 
handicapované osoby. Děti se tak učí 
lépe porozumět potřebám handicapo-
vaných lidí a naučí se respektovat jejich 
specifi cké potřeby. Projektový den 
zakončil společný oběd. ■



praha6.cz14

květen 2024Doprava

Třikrát byla zavedená, dvakrát zrušená. Od 28. května 1979 
jezdí linka 180 v trase, která z velké části vede Prahou 6. 

Poprvé se autobus 180 objevil v jízdních 
řádech městské hromadné dopravy 
16. října 1972, kdy se na toto číslo pře-
jmenovala linka X–128, vedoucí z Karlova 
náměstí na Sídliště Rybníčky.

Do Prahy 6 linka zajíždí od konce 
května 1979, z konečné Špejchar vede 
přes Hradčanskou, Břevnovskou, Vypich 
a Bílou Horu do Řep. Zajišťovala spojení 
z řepského sídliště na metro A a značně 

45 let autobusové linky 180 
na šestce

Oslava 45 let linky 180 
v Praze 6
Ve čtvrtek 30. května od 18 hodin 
můžete oslavit 45 let linky 180 
na šestce jízdou muzejním 
autobusem. 
Trasu linky 180 si projedete jak 
v historické, tak současné trase.
Kvůli omezené kapacitě vozidel 
je nutná předchozí registrace 
na e-mailu ohrubes@praha6.cz 
s uvedením jména, příjmení a by-
dliště, které musí být v Praze 6. 
Po registraci dostanete informace 
o místě a přesném času odjezdu. 
Akci organizuje radní pro dopravu 
Ondřej Matěj Hrubeš ve spolupráci 
s Muzeem MHD.↑ Stoosmdesátka u motolské nemocnice 

v roce 1999. Foto: Roman Vanka - citybus.cz

↑ Autobus 180 (vpravo) na archivním snímku 
z roku 1983.

zrychlila dopravu lidí do centra města. 
V počátcích byla v provozu pouze v pra-
covní dny, ale už od 31. července 1982 
začala jezdit i o víkendech.

Další změnu na lince 180 způsobilo 
prodloužení tramvajové tratě z Vozov-
ny Motol na Sídliště Řepy a také pro-
dloužení metra B do dnešní zastávky 
Nové Butovice v říjnu 1988. Linka 180 
je kvůli tomu vedena pouze na trase 
z Bílé Hory na Sídliště Řepy, kde na obou 
koncích navazuje na tramvaj. Původní 
trasu stoosmdesátky přebírá číslo 463. 
Změna trasy ale přinesla méně ces-
tujících, postupně se provoz omezuje 
jen na pracovní dny a 14. května 1989 
vyráží do pražských ulic naposledy. To 
však neznamená její defi nitivní konec 
– o den později se totiž opět linka 463 
mění na 180, která jezdí po trase Kaf-
kova – Vozovna Střešovice – Kajetánka 
– Vypich – Dětská nemocnice – Mo-
tol – Slánská – Nevanova – Bazovského 
– Blatiny – Sídliště Řepy. Provoz je zatím 
pouze v pracovní dny v ranní a odpoled-
ní špičce a také během dopoledne. 

Další změny byly spíš kosmetické, na-
příklad od 1. října 2010 se jedna z koneč-
ných stěhuje z Kafk ovy blíže metru A – 

na Dejvickou, o rok později pak dochází 
k prodloužení na Zličín, kam zajíždí 
každý druhý spoj.

Na lince původně jezdily klasické 
autobusy, které od 1. září 1983 vystří-
daly kloubové ikarusy. Od roku 1988 se 
na trase střídaly oba typy, případně jen 
klasické vozy. Kloubové autobusy se 
na linku vrací 14. prosince 2014 a jezdí 
zde dodnes. 

V současnosti má linka tři konečné za-
stávky – Obchodní centrum Zličín, Zličín 
a Dejvická. Ve své nejdelší trase ujede 
15 kilometrů a dle jízdního řádu na to 
potřebuje 43 minut. ■



15

noviny městské části Praha 6 Životní prostředí

Více propojit jednotlivé části parku na Lotyšském náměstí 
a vylepšit podmínky pro pobyt a relaxaci různých věkových 
skupin obyvatel – to je cílem proměny, která by tady měla 
v budoucnu proběhnout.

Máte představu, co byste na Lotyšáku 
chtěli, a co sem podle vás naopak vůbec 
nepatří? Přijďte to říct na první posezení 
s architekty nad budoucností tohoto 
parku, které proběhne 18. května od 14 
hodin v rámci akce Dvorkové bleší trhy. 

Městská část nechává zpracovat 
studii na revitalizaci vnitřní části Lo-
tyšského náměstí. Ta bude navazovat 
na rekonstrukci zpevněných ploch ulice 
Lotyšská a Korejská, kterou připravuje 
Technická správa komunikací pravděpo-
dobně na roky 2025 nebo 2026. „Cílem 

architektonických a parkových úprav 
má být lepší řešení tohoto veřejného 
prostoru a citlivé doplnění nabídky 
aktivit pro hru, sport, pobyt a relaxaci 
různých věkových skupin uživatelů,“ 
říká radní pro životní prostředí Petr Pa-
lacký (Zelení). Předpokládá se náhrada 
stávajícího smart WC za toaletu napoje-
nou na inženýrské sítě, doplnění osvět-
lení a závlahového systému využívající 
podzemní nádrž na dešťovou vodu. 
Záměrem je také smysluplné propojení 
jednotlivých částí parku. ■

Oživení Lotyšského náměstí

Delší otevírací doba sběrného dvora 
Sobotní otevírací doba sběrného 
dvora v Proboštské ulici se od květ-
na prodlužuje o tři hodiny. Nově 
je otevřeno od 8.30 do 18 hodin 
a doba otevření je tak stejná jako 
ve všední dny. 

Budoucnost 
hřiště Na Křídle
Ve středu 22. května od 17 hodin 
proběhne přímo na místě představení 
a diskuze nad návrhem úprav hřiště 
Na Křídle ve  Vokovicích. 
Návrhy zpracovávaly děti ze sedmi tříd 
základních škol v rámci projektu Město 
patří všem, kdy si vyzkoušely i celý pro-
ces přípravy takového záměru – místo 
si prohlédly, navrhly jeho proměnu, tu 
zpracovaly do návrhu a následně se 
snažily přesvědčit ostatní, že právě 
jejich řešení je nejlepší. Vybraný plán 
úprav týkající se laviček, herních prvků, 
pískoviště, ohniště či fotbalového hřiště 
následně zpracoval architekt.  ■

Zastínění 
dětských hřišť 
Dětská hřiště, kde chybí přirozený 
stín stromů, městská část doplňuje 
stínicími plachtami.  
Letos se nově objeví na třech mís-
tech, dvě se nacházejí na Hanspaulce. 
Na  hřišti Soborská neboli u skautů 
loni podlehly vzrostlé jasany nákaze 

a musely se pokácet, proto je zde třeba 
 vytvořit umělý stín. U hřiště ve Vo-
strovské ulici jsou stromy zatím příliš 
malé, aby chránily před sluncem. Za-
stínění radnice umístí i do parku Maxe 
van der Stoela k oblíbeným vodním 
prvkům, kde se v nové části stromům 
nedaří. V minulých letech bylo zastínění 
in stalováno na celkem sedmi hřištích, 
jejich přehled najdete na geoportálu 
Prahy 6. ■



praha6.cz16

květen 2024Sociální projekty

Jak komunikovat se svým blízkým? Jak o ně správně 
pečovat? To jsou dvě nejčastější otázky, které slýchává 
v poradně Alzheimer Point Jitka Andresová. 

Poradna vznikla v roce 2017 ve spoluprá-
ci Alzheimer nadačního fondu, Reminis-
cenčního centra a Kognitivního centra 
při Neurologické klinice Fakultní nemoc-
nice v Motole.

Cílem centra je pomoci rodinám, kte-
rým chybí možnost se na jednom místě 
dozvědět důležité informace potřebné 
k péči o blízké žijící s demencí. Tuto 
službu uvítali i lékaři, kteří po sdělení 
diagnózy nebo při zhoršování stavu 
člověka s demencí chtěli zprostřed-
kovat rodinám návazné poradenské 
služby. Díky fi nanční podpoře Alzheimer 
nadačního fondu je poradenství zdarma. 
Reminiscenční centrum dlouhodobě 
realizuje skupinové aktivity pro pečující 
rodiny a seniory s demencí. Součástí 
jeho činnosti je i vedení poradny Alzhei-
mer Point.

Jak to funguje?
Poradce nejdříve mapuje s pečujícími 
aktuální situaci. „Jednou z nejdůleži-
tějších částí poradenství je nastavení 
komunikace, návrhu řešení problema-
tických projevů chování lidí s demencí. 

Hodně času věnuji také náhledu a po-
rozumění změn osobnosti blízkého 
s demencí,“ říká Jitka Andresová. Při 
komunikaci klade velký důraz na pocho-
pení potřeb nemocného člověka, jeho 
důstojnosti, bezpečí a jistoty. A také při-
jetí toho, že se člověk s demencí může 
vyjadřovat zvláštním způsobem a úko-
lem pečujících je pochopit ho. 

Poradna také nabízí informace o sys-
tému státní sociální pomoci i doporuče-
ní, jak vybrat vhodnou sociální, případně 
zdravotní službu včetně kontaktů. Peču-
jící se dozví, jaké existují kompenzační 
pomůcky, případně jak upravit domácí 
prostředí. Důležitým prvkem poraden-
ství jsou i témata zastupování lidí s de-
mencí, uspořádání majetko-právních 
záležitostí a podobně.

Péče o pečující
Centrum také poskytuje podporu a péči 
samotným pečujícím, kteří jsou ohro-
ženi psychickým i fyzickým vyčerpá-
ním, syndromem vyhoření. Díky grantu 
od magistrátu hlavního města je v rámci 
Reminiscenčního centra možné nabíd-

Alzheimer Point nabízí 
poradenství pro pečující 
o lidi s demencí

nout pečujícím psychoterapeutickou 
podporu pěti setkání zdarma, účast 
v podpůrné skupině, kde mohou peču-
jící v bezpečném prostředí vzájemně 
sdílet své zkušenosti, starosti. Též jim 
nabízí konzultaci s právníkem, odborní-
kem na zdravotní právo. V případě zájmu 
mohou navštěvovat skupinové aktivity, 
kde se kreativně pracuje s využitím 
dlouhodobé paměti, vzpomínek lidí 
s demencí i jejich pečujících. 

Pečující se zajímají i o tipy na činnosti 
a cvičení, které mohou se svým blízkými 
s demencí dělat. „Zdůraznila bych, že 
je potřeba podporovat vše, co člověk 
s demencí ještě zvládá, případně mu 
pomoci, přizpůsobit činnosti, prostře-
dí a nenutit ho do úplně nových věcí, 
které nikdy nedělal,“ říká Jitka Andre-
sová. V poradně se dozví i doporučení 
na vhodná kognitivní cvičení, publikace, 
aplikace.

Rodiny často přicházejí i s dotazy 
na prevenci vzniku syndromu demen-
ce. I k tomuto tématu dostanou rady 
týkající se rizikových faktorů i životního 
stylu včetně tipů na cvičení kognitivních 
funkcí, například aplikace Terrapino.

V případě potřeby poradna nabízí 
dlouhodobé doprovázení v péči. „Pe-
čující jsou pro mě hrdinové všedního 
dne a mám k nim velkou úctu a obdiv,“ 
dodává Jitka Andresová.

Alzheimer Point
Terronská 580/19
Objednávání na konzultaci:
⟶ tel.: 737 808 596
⟶ e-mail: alzheimerpoint@gmail.com ■



17

noviny městské části Praha 6 Volby

Volby do Evropského parlamentu se budou konat 
v pátek 7. června od 14 do 22 hodin a v sobotu 8. června 
od 8 do 14 hodin. Hlasovací lístky jsou pro celou Českou 
republiku stejné. 

Právo volit má každý občan ČR, kterému 
alespoň druhý den voleb bude 18 let, 
a občan jiného členského státu EU, kte-
rý také alespoň druhý den voleb dosáh-
ne 18 let a je po dobu nejméně 45 dnů 
přihlášen k trvalému nebo přechodné-
mu pobytu v ČR.

Občané jiných států EU mohou 
na území ČR hlasovat pro české kan-
didáty za předpokladu, že požádali 
o zápis do seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu, a to při 
minulých eurovolbách, případně nyní 
nově do 28. dubna, nebo ve stejném ter-
mínu požádali o přenesení svých údajů 
z dodatku stálého seznamu voličů pro 
komunální volby, pokud tam byli zapsáni 
na základě vlastní žádosti. 

Hlasování pro české kandidáty pro-
bíhá pouze ve volebních místnostech 
na území ČR, není možné hlasovat na za-
stupitelských úřadech v zahraničí.

Voličské průkazy 
Volič, který nemůže volit ve svém vo-
lebním okrsku v Praze 6, může požádat 
o vydání voličského průkazu a s ním 
hlasovat kdekoli v České republice. 
O voličské průkazy lze požádat dvěma 
způsoby:
⟶ osobně – takto můžete o průkaz 
žádat odteď až do 5. června do 16 hodin. 
Úředníci s voličem po předložení plat-
ného dokladu totožnosti sepíšou úřední 
záznam, a to v úředních hodinách buď 
v informačních kancelářích (do 22. 5.), 
nebo na oddělení matrik v kanceláři 128 
(do 5. 6.). Úřad smí průkaz vydat nebo 
poslat až po 23. 5., a to nejen voliči, ale 
také osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče žádajícího 
o vydání voličského průkazu, anebo jej 
voliči odešle na adresu. Voličský průkaz 
nelze zaslat do datové schránky. 
⟶ osobně na počkání – pokud si přijde-
te o voličský průkaz požádat od 23. 5. 
do 5. 6., získáte ho na počkání. Na rad-
nici pro to vznikne speciální pracovi-
ště v místnosti 160 v 1. patře budovy 
radnice, které bude otevřené v pondělí 
a středu od 8 do 18 hodin, v úterý a čtvr-

tek od 8 do 15 hodin a v pátek od 8 do 12 
hodin, 5. 6. pak do 16 hodin.
⟶ písemně – listinná žádost musí mít 
úředně ověřený podpis voliče nebo 
v případě elektronické žádosti musí být 
odeslána z jeho vlastní datové schránky, 
e-mail nestačí, a na radnici musí být do-
ručena nejpozději do 31. 5. do 16 hodin. 
Pokud voličský průkaz ztratíte, nelze 
vystavit jeho duplikát!

Hospitalizace voliče v den voleb
Když víte předem, že v době voleb bu-
dete v nemocnici, porodnici či obdob-
ném zařízení, můžete se do 18. 5. nechat 
zapsat tímto zařízením do seznamu 
voličů pro volby do EP v místě, kde se 
zařízení nachází, nebo si můžete ne-
chat vystavit voličský průkaz. Pokud 
se necháte zapsat do seznamu mimo 
své bydliště, nelze tuto změnu vzít zpět 
a opět vás zapsat pro volby do EP v mís-
tě trvalého bydliště. 

Stěhování
Jestliže se stěhujte v rámci České 
republiky po 28. 4., musíte na úřadě 
v místě předchozího pobytu požádat 
o potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu 
voličů pro volby do EP a předložit ho 

Volby do Evropského 
parlamentu 

Zájemci o práci v okrskové volební 
komisi se mohou hlásit  
na odboru Kancelář starosty: 
⟶ elektronicky na mailovou ad-
resu klevinska@praha6.cz nebo 
 mkisari@praha6.cz s uvedením 
jména, příjmení, adresy místa trva-
lého pobytu, adresy pro doručová-
ní, data narození, tel. kontaktu, příp. 
datové schránky (vzor přihlášky 
a další informace na praha6.cz)
⟶ sms zprávou na tel. 775 415 806
⟶ osobně v budově úřadu, 
Čs. armády 23, 4. patro, kancelář 
402 – v úřední hodiny nebo po do-
mluvě na tel. 220 189 146 nebo 161.

úřadu v místě nového pobytu nejpoz-
ději do 5. 6. Nebo ho předložíte při 
volbách přímo okrskové volební komisi 
ve volební místnosti v místě nového 
trvalého pobytu, kde zároveň prokážete 
své právo hlasovat ve volebním okrsku, 
zejména občanským průkazem s oddě-
leným rohem nebo novým občanským 
průkazem s aktuálními údaji. Volič, který 
se přestěhoval před 28. 4., nemusí dělat 
nic, úřad ho zapíše do seznamu voličů 
v místě nového pobytu automaticky.

Když jste se vrátili do České repub-
liky ze zahraničí, kde jste byli vedeni 
ve zvláštním seznamu voličů na zastupi-
telském úřadě, a chcete hlasovat ve vol-
bách, musíte požádat zastupitelský úřad 
o vyškrtnutí ze seznamu voličů. Zastu-
pitelský úřad vám o tom vydá potvrze-
ní, které předložíte v oddělení matrik 
na radnici Prahy 6 nejpozději do 5. 6. 
nebo během voleb okrskové volební 
komise ve volební místnosti podle místa 
trvalého pobytu.

Prokazování totožnosti
Pozor! Prokázat totožnost stejnopisem 
občanského průkazu v aplikaci eDokla-
dy bude možné až od 1. 1. 2025. Pro tyto 
volby stále potřebujete prokázat svou 
totožnost a státní občanství platným 
občanským průkazem, cestovním, di-
plomatickým nebo služebním pasem ČR 
anebo cestovním průkazem. 

Další informace k volbám jsou do-
stupné na webových stránkách Prahy 6 
v rubrice volby. ■



praha6.cz18

květen 2024Rozhovor

Jan Cibulka (*1989)
⟶ absolvoval gymnázium
⟶ studoval na čtyřech vysokých 
školách, mimo jiné mediální studia 
a informační vědu na Univerzitě 
Karlově, žádnou však nedokončil
⟶ v Hospodářských novinách se 
začal věnovat datové žurnalistice, 
s týmem poté přešel do Českého 
rozhlasu
⟶ za svou práci byl oceněn 
Novinářskou křepelkou, kterou 
uděluje Český literární fond 
mladým a perspektivním 
novinářům do 33 let
⟶ ve volném čase se věnuje 
ptáčkaření

Do Prahy 6 se novinář Jan Cibulka přistěhoval vlastně náhodou, do bytu 
po kolegovi. A nelituje. „Líbí se mi tady příroda, která je všude blízko 
a dostupná. Jak někdo řekl, kdyby tady nebylo město, byl by zde národní 
park. Šestka tuto defi nici rozhodně zosobňuje,“ říká držitel Novinářské 
křepelky, což je ocenění udělované Českým literárním fondem mladým 
a perspektivním novinářům do 33 let.

Jan Cibulka: Novinařina je dnes 
týmová práce 

Jaká je vaše nejlepší vlastnost? 
Snažím se věci dotahovat. Ne že by mi to vždycky šlo, ale že 
hodně pracuji s veřejnou správou, zkušenost mě naučila být 
důsledný.

V čem je datová žurnalistika, které se věnujete, jiná oproti té 
klasické? 
Jde o systematičtější práci, časově náročnější, jejímž cílem je 
ověřovat zejména to, co tvrdí veřejná správa. Drtivou větši-



19

noviny městské části Praha 6 Rozhovor

nu statistiky v naší společnosti totiž pořizuje veřejný sektor 
a také ji interpretuje. Součástí naší práce je kontrolovat její 
 vysvětlení tak, abychom měli jistotu, že je správně. Každá sta-
tistika je podřízena nějakému záměru autora, na čemž 
není nic špatného. My na ni nahlížíme formou kontroly ve-
řejné správy, kterou si zařizujeme sami, snažíme se dokládat 
naše tvrzení a racionalizovat je podle informací, které máme 
k dispozici.

Zní to dost složitě. Co vás na tom baví?
Průběžná kontrola veřejné správy je podstatná část novina-
řiny. Dohlížet na to, aby veřejnost měla dostatek informací 
k nějakému kvalifi kovanému rozhodování o věcech veřejných. 
Když veřejnost neví, jakým způsobem veřejná správa funguje, 
nemůže ji efektivně kontrolovat, nemůže se efektivně rozho-
dovat ve volbách. 

Má veřejnost vůbec zájem vědět, jak fungují státní správa 
a samospráva? 
Myslím, že ano. To je ostatně důvod, proč existují média – jsou 
kontrolou veřejné moci.

Která témata a které informace se zpracovávají nejlépe? 
Neřekl bych, že nějaké téma je na zpracování nejlepší. Věnuje-
me se tomu, kde vidíme, že je společenská potřeba nebo po-
ptávka. Tedy zpracováváme data od kriminality přes dopravu 
až po justici. Když tady probíhala horká fáze covidové pan-
demie, věnovali jsme se zejména zdravotnictví. V době, kdy 
se blíží nebo probíhají volby, věnujeme se volebním tématům 
a po volbách výsledky analyzujeme. 

Po jakém tématu je poptávka právě teď?
Nyní se blíží volby do Evropského parlamentu, tak se jim vě-
nujeme, a také sociálním tématům. Já se dost věnuji tématu 
digitálních práv, tedy jak veřejná správa zachází s údaji lidí 
a jaké používá technologie, aby rozhodovala.
 
Pracujete raději s písmenky, nebo s čísly? 
Stále si myslím, že jsem více písmenkový, ačkoli čísla dělají 
větší část mé práce.

Působíte v Českém rozhlasu. Mají na datové žurnalistice ve-
řejnoprávní média větší zájem než ta soukromá? 
Asi bych si to takhle nedovolil říct. Tím, že je datová žurnalis-
tika časově a logicky i fi nančně náročnější, mohou si ji dovolit 
jen redakce, kde se na ni dají vyčlenit prostředky. Je pravda, 
že média mají s penězi spíš problémy, protože se v součas-
nosti rozpadají některé byznys modely, které dříve fungovaly. 
Veřejnoprávní média by se podle mě měla snažit o nějaký typ 
analytické žurnalistiky, rozhlas to dělá, Česká televize s tím 
nějakou dobu experimentovala, ale mám pocit, že s datovou 
žurnalistikou nepokračuje, což ale neznamená, že se tam 
takový typ opět neobjeví. Kromě nás ale dělá datovou žurna-
listiku i soukromé Seznam zprávy, protože je to dostatečně 
velký podnik. 

Proč musíte data po veřejné správě kontrolovat a ověřovat? 
Neměla by to dělat ona sama a automaticky? 
Jednoduchý příklad, kdy statistika, kterou pořizuje veřejná 
správa a interpretují ji média, se týká například demogra-
fi cké statistiky. Tedy čísel, kolik občanů přibylo, kolik ubylo. 
Novináři se na tyto statistiky podívají a mohou data použít 
k tomu, aby upozornili na nedostatek škol a školek. Mohou se 
v předstihu ptát: vidíme, že se narodilo nějaké množství dětí, 
které budou za sedm let potřebovat základní školu, ale žádná 
základní škola se u vás nestaví. Proč se nestaví? 

Proč musíte o statistické informace a čísla sami žádat? Proč 
je instituce nezveřejňují automaticky?
Důvody jsou různé. Neviděl bych za tím korupci nebo kriminál-
ní činnost, častěji spíš obavu, jak bude veřejnost data inter-
pretovat. A že čím více se toho dozví, tím více se bude ptát, 
čímž si úřad přidělá práci a třeba bude i kritizován na základě 
vlastních dat. Někdy to může být i obava, že neví, co se s daty 
stane. 

Vidíte nějaký posun – i díky vaší práci –, že se veřejná správa 
stává otevřenější a přístupnější?  
Zlepšuje se to. Také proto, že k nám přichází řada evropských 
nařízení, díky nimž má veřejnost více informací.

Abyste získal některé informace, vedete i letité spory s růz-
nými institucemi. Zaujal mě soud s hydrometeorologickým 
ústavem, který trval pět let. Jaká data mohl chtít zatajovat 
právě ten? 
V tom sporu šlo o to, že hydrometeorologický ústav tehdy 
data prodával. Bál se, že když by je novinářům a veřejnosti 



praha6.cz20

květen 2024Rozhovor

poskytoval zdarma, tak mu vypadne důležitý zdroj příjmů 
v rozpočtu. Naší prací bylo ten problém prozkoumat do hloub-
ky a v rámci toho se ukázalo, že většina odběratelů dat nejsou 
soukromé fi rmy, ale je to zase veřejná správa. Tedy že šlo 
o jakýsi kanál, kterým se jaksi uhlazují vrásky na rozpočtovém 
určení. Ústav peníze potřeboval, protože zákonodárce se lo-
gicky snažil při sestavování rozpočtu šetřit, proto si prostřed-
ky obstarával tak, že informace prodával jiným organizacím. 
Tím prodejem tak peníze ve veřejném prostoru nepřibývaly, 
spíš ubývaly, protože přibyla nutnost zaúčtovávat takovéto 
operace. Když jsme popsali, že veřejný rozpočet tím v součtu 
neutrpí, následně došlo k jejich zveřejňování. 

Proč ke zveřejňování nestačila vaše data? Proč o tom musel 
rozhodovat soud? 
Je nutné říct, že se veřejná správa nikdy nezabývá problé-
mem, pokud není palčivý, protože má řadu jiných věcí k řeše-
ní. Důkladně přemýšlet pod tlakem ji donutilo až soudní řízení. 

Na této kauze jste pracoval pět let. Ocení to veřejnost, 
když dnes většina lidí vyhledává velké titulky, zkratkovité 
a rychlé informace?
Že jsem na té kauze strávil pět let, neznamená, že bych byl 
pět let někde zavřený ve sklepě a čelil žalobě. V součtu to 
dalo několik hodin. Kdybych soud prohrál, přišel bych jen 
o pár tisíc korun, které jsem zaplatil na soudních poplat-
cích. Tím, že jsme soud vyhráli, jde o investici do budouc-
na, kultivaci mediálního prostoru u nás. Podle mě by tohle 
veřejnoprávní médium mělo dělat, přinášet nějakou hodnotu 
navíc. S těmi daty pracujeme my, ale i jiní novináři, akciovky, 
veřejnost…

Nejen tuto vaši snahu, ale i další práci ocenili odborníci, 
kteří vám udělili za vaši práci Novinářskou křepelku. Potěšilo 
vás to?
Beru to jako velké ocenění typu naší práce, ne jako moje 
osobní ocenění. Novinařina dneska, a zejména to platí pro 
datovou žurnalistiku, je týmová práce. Nemůže ji dělat jeden 
člověk. Dnes se člověk může jen těžko stát jedním Peroutkou, 
který břitce píše a tím si sám vybuduje dobré jméno a posune 
veřejnou debatu. Toto ocenění proto patří jak celému našemu 
týmu, tak Českému rozhlasu, že dává prostor takovému typu 
analytické práce. 

S vašimi dovednostmi a znalostmi, nelákal vás někdo,  abyste 
z veřejnoprávního media přestoupil takzvaně na druhou 
stranu? 
Veřejná správa mi už několikrát práci nabízela, ale já se stále 
cítím jako novinář a asi bych těžko snášel hierarchičnost ve-
řejné správy a zvlášť nutnost nechávat si něco pro sebe, když 
vidím, že je to špatně. A že by se ode mě někdo snažil získat 
konzultace, jak neposkytovat informace, s tím jsem se ještě 
nesetkal. Tomu člověku bych ale s klidným svědomím poradil, 
ať se podívá, co připouští zákon. Ten poměrně jasně říká, že 
veřejná správa je založená na principu publicity a ačkoli se 
to lidem nelíbí, informace by se měly poskytovat. Že dojde 
k odmítnutí žádosti o poskytnutí informací, by měla být spíš 
výjimečná situace.

Zatímco veřejná správa informace poskytovat nechce, lidé 
na sebe zveřejní skoro všechno, a to dobrovolně.
Když se bavíme o tom, co je člověk ochotný o sobě napsat 
na sociální sítě, tak musím podotknout, že ty sociální sítě 
jsou k tomu designované, aby člověka popostrčily to  udělat. 
Ne vždycky jde o rozhodnutí zcela svobodné, člověk si 

 možná  neuvědomuje, že to, co zde sděluje, neříká jen 
pár svým  kamarádům, ale vlastně také širokému okruhu 
za účelem reklam.

Co byste odpověděl tomu, kdo vám na to odpoví, že se nemá 
za co stydět, tak ať si ho každý sleduje?
Rozdíl mezi soukromím a něčím, za co by se měl člověk sty-
dět, jsou dvě různé věci. Všichni asi víme, co se dělá na zá-
chodě, ani tak ale nechceme, aby se na nás u toho všichni 
koukali. Připadá nám to trapné, nekomfortní. Nemyslím, si, 
že je lidem soukromí ukradené, jen často nedohlédnou, kam 
všude  informace o nich putují, a není to úplně jejich chyba. 
To je také role novinářů, nikoli lidi zastrašovat nebo jim něco 
 zakazovat, ale ukazovat, jak dalekosáhlé mají informace 
o nich dopady. 

Když si potřebujete oddechnout od čísel a počítače, jak 
 relaxujete? 
Jdu na vycházku se psem, nejčastěji do Divoké Šárky nebo 
do Stromovky. Pes je super v tom, že vás vytáhne od počítače 
za každého počasí a vy si při tom vyčistíte hlavu. Anebo jdeme 
dolů k řece. Je tam zajímavý biotop, zvlášť v zimě. Jak vytéká 
z čističky teplá voda, vyskytují se tam zajímavé typy ptáků. 

Pozorování ptáků je vaším koníčkem? 
V Česku se pro to tlačí název ptáčkaření neboli volnočasové 
pozorování ptáků. Je spousta lidí, které baví pozorovat 
ptáky. Mohou svá data snadno sdílet pomocí mobilních te-
lefonů, a tím pomáhají mapovat bohatost nějaké biologické 
diverzity. Používají se i jako podklady pro výzkum a ochranář-
ský nástroj.

Jaké zajímavé druhy jsou na šestce k vidění? 
Zejména v zimě pod čističkou a v době migrační vlny, tedy 
na jaře a na podzim, se zde zastavují kvakoši noční. Líhnou 
se v trojské zoo, která pro to má speciální program, a pak se 
rozšiřují po okolí. Máme tady také velké množství volavek. 
Ve starších lesích lze pozorovat hodně šplhavců, zejména dat-
lů. A když nevidíte nic ve volné přírodě, je přes řeku zoologic-
ká a v ní úžasný Rákosův pavilon. 

Jako datový žurnalista, předpokládám, si o svých pozorová-
ních vedete přesná data. Nebo? 
Ve chvíli, kdy se objeví ornitologické téma, což je ale jen 
jednou za několik let, tak vím poměrně přesně a rychle, kam 
sáhnout. Jinak se podílím na sběru dat pro mezinárodní data-
bázi eBird a také pro Českou společnost ornitologickou. Spolu 
se stovkami dobrovolníků po celém světě jsme pozorovali, jak 
ptáci změnili své chování během covidové pandemie. 

Jak ptáci změnili své chování? 
Zpívali v jiných časech, v jiných rytmech a jinak hlasitě. 

Zkoumali jste důvod? 
Ptáci potřebují být slyšet. Proto třeba ve městech začínají 
zpívat dřív než v jiných místech a někteří zpívají hlasitěji, aby 
byli v městském ruchu slyšet. To se v době covidu, kdy města 
upravila svůj rytmus a vlastně utichla, změnilo. Pak zde ale 
máme další efekty, například světelný smog. Kvůli němu je 
možné slyšet zpívat některé ptáky, třeba červenky, i v noci. 
Mají dostatek světla a myslí si, že je stále den. 

Zajímavé informace. Nestály by za zveřejnění? 
Máme je zpracované a vypadá téměř jistě, že vyjdou ve vědec-
kém časopise Nature. ■



21

noviny městské části Praha 6 Genius loci

Víte, kde hledat na šestce hřbitov Svatý Kříž? Jděte 
Libockou ulicí od kostela sv. Fabiána a Šebestiána 
a po pravé straně hledejte úzkou dlážděnou cestu. Zavede 
vás na hřbitov. Ano, na Libocký hřbitov, jak se dnes říká 
hřbitovu Svatý Kříž.

Když v dubnu roku 1842 začalo bourání 
starého hřbitova u kostela svatého Fabi-
ána a Šebestiána, který obklopoval kos-
tel ze všech stran a sloužil také přilehlým 
obcím, zároveň v Liboci vznikalo nové 
pohřebiště. Hřbitov nazývaný Svatý Kříž 
byl umístěn mezi zdí Královské obory 
a Libockou silnicí. 

Byl přístupný ze dvou směrů – z jihu 
z obory později zrušenou brankou, 
o jejímž obnovení se ale opět uvažuje, 
a ze severu z obce. Obyvatelům Liboce, 
Ruzyně, Vokovic, Veleslavína, Petřin 
a Ladronky sloužil šedesát let. Kolem 
roku 1900 jeho kapacita přestala dosta-
čovat, podle libocké úmrtní matriky se 
na tento hřbitov pohřbívalo do 1. červen-
ce roku 1902, ačkoli pohřby do starých 
rodinných hrobů se měly odehrávat ješ-
tě o deset let později. Poté libocký kněz 
Vlastimil Hálek vyhlásil přeložení příš-
tích pohřbů na nové hřbitovy, jimiž byly 
ruzyňský, řepský a jako náhrada za ten 
libocký nově vystavený Vokovický hřbi-
tov. Po přestěhování hrobů a náhrobků 
zůstaly v Liboci torzo kamenného kříže, 
starý kovový kříž s trpícím Kristem, jenž 
postupně vrůstá do kmene sousedícího 
stoletého javoru, a bývalá kaple, v níž 
jsou uloženy zbytky několika náhrobků. 
Na jednom z nich lze číst německý ná-

pis, že zde odpočívá paní Rosalie Bubák, 
roz. Štětka (1835–1897) a její zeť Ernst 
Richter, bankovní úředník (1865–1897). 

V roce 2012 byly hřbitov i kaple pro-
hlášeny za nemovitou kulturní památku. 
Hřbitov byl původně ve vlastnictví hlav-
ního města, což nedovolovalo Praze 6 
provádět jakékoli záchranné práce. 
Městská část tedy požádala o svěření 
celého pozemku včetně stavby márnice 
a ostatní drobné architektury do své 
správy.

Kaple chátrala do roku 2016
Objekt bývalé márnice postupně chá-
tral. První dochovaná fotografi e z roku 
1943 se nachází v Archivu hlavního měs-
ta Prahy a je na ní patrná dominantní 
valbová střecha s již značným narušením 
střešní krytiny. Poslední oprava objektu 
márnice proběhla dle získaných histo-
rických podkladů v roce 1969, kdy byla 
provedena na podlaze betonová mazani-
na a nové vnitřní i vnější omítky. Během 
této rekonstrukce došlo také k zásad-
ní změně celého architektonického 
vzhledu: valbová střecha byla nahrazena 
– pravděpodobně jako provizorní řešení 
– betonovou skořepinou o dvanácticen-
timetrové tloušťce s přetažením nad 
stávající římsu. Takto kaple vypadala až 

Hřbitov Svatý Kříž

do roku 2016, kdy městská část zahájila 
její opravu, při níž se do kaple vrátila 
původní valbová střecha s pálenou kryti-
nou z tašek bobrovek, dále byly zrekon-
struovány vnitřní a vnější omítky, podla-
hy a vyměněna okna i dveře. Používaly 
se tradiční i moderní materiály, aby se 
navrátila objektu původní podoba, jak 
byla dochována ve fotodokumentaci 
z roku 1943. 

Vysvěcení kamenného kříže 
Od letošního 10. dubna prostoru vévo-
dí – díky spolku Gostiwar 2008, jenž 
se stará o kultivaci veřejného prosto-
ru a záchranu kulturních nemovitých 
památek – obnovený a znovuvysvěcený 
centrální kříž na kamenné podestě. 

Spolek, společně s dalšími místními 
spolky, plánuje využít místo pro umě-
lecké využití, prezentaci jednotlivých 
tvůrců a tradičně Dušičkovou mši. 
Městská část Praha 6 také chce poskyt-
nout prostor pro pořádání netradičních 
smutečních rozloučení pohřebními ústa-
vy. Tento prostor také zaujal studenty 
fakulty architektury ČVUT, kteří vytvořili 
projekty pod názvem Metamorfózy 
starého hřbitova a Zrcadlení vzpomí-
nek. Na začátku června 2024 se můžou 
návštěvníci bývalého hřbitova těšit 
na výstavu výtvarníka Jakuba Myslína 
s uměleckým vystoupením skupiny Tri-
bo Fuego. Následně v letních měsících 
se tady se svým projektem představí, 
podobně jako loni, Galerie Entrance.

„Toto místo by mělo dát možnost 
spojovat občany všech generací. Mělo 
by být též výstavním prostorem, pro-
storem pro pořádání kulturních a spo-
lečenských akcí, místem odpočinku 
s možností informovat nejen o dějinách 
tohoto místa, ale i o nových událostech 
v rámci umění, kultury, ale hlavně by 
mělo být místem společenského soužití 
v Liboci a lidí z celé šestky a okolí,“ do-
dává vizi budoucího využití Jan Brčák, 
předseda spolku Gostiwar. ■

↑ Fotografi e z roku 1943. Zdroj – fond AHMP



praha6.cz22

květen 2024Kultura, sport a volný čas

Nová sezona na Koupališti Petynka začíná 1. května, a to 
opět s několika vylepšeními, která by měla přispět k větší 
spokojenosti návštěvníků. 

Nejen děti ocení, že před sezonou pro-
běhla kompletní renovace toboganu. 
Další změny mají přispět k plynulejšímu 
provozu v době, kdy je areál zaplněný 
na hranici své kapacity. Proto mohou 
návštěvníci využívat novou samoobsluž-
nou pokladnu, která pomůže lepšímu 
odbavení příchozích. Méně problema-
tické by mělo být i parkování, neboť se 

před areálem nachází nový parkovací 
systém s vjezdovou a výjezdovou závo-
rou, od kterého si provozovatelé slibují 
lepší organizaci parkování i navýšení 
parkovací kapacity.

Praktickou novinkou jsou sušičky 
plavek v šatnách. Správce koupaliště 
věnuje pozornost i takovým detailům, 
jako jsou nové dávkovače na mýdlo, 
parfémy na WC či modernizace stánku 
s občerstvením. Provozní doba kou-
paliště zůstává stejná jako v minulosti.  
V květnu bude otevřené od 8 do 19 ho-
din, od června do poloviny srpna od 7 
do 21 hodin, poté do konce prázdnin 
od 7 do 20 hodin. V září, pokud to poča-
sí dovolí, si můžete přijít zaplavat mezi 
8. a 18. hodinou. 

Základní celodenní vstupné pro jednu 
osobu činí 250 korun, vstupné pro jed-
noho dospělého a jedno dítě 330 korun, 
půjde-li se koupat jeden rodič se dvěma 
dětmi, zaplatí 430 korun. Děti do tří let 
mají vstup zdarma. Senioři a studen-
ti mohou využít zlevněné vstupenky. 
 Levněji můžete koupaliště navštívit 
i po 15. hodině.

Nakoupit vstupenky online nebo sle-
dovat zaplněnost areálu můžete 
na koupalistepetynka.cz.■

Nová sezona na Petynce Dvorkové bleší trhy 
na šestce
Spolek Živé město pořádá v sobo-
tu 18. května jubilejní 10. ročník 
Dvorkových bleších trhů spoje-
ných s Restaurant Day.  
Zapojí se do něj více než 15 
„dvorků“ – aktivních sousedů 
a sou sedek z Dejvic, Bubenče, 
Břevnova, Hanspaulky, Liboce, 
Ořechovky nebo třeba Petřin. 
Na jeden den nabídnou své zahra-
dy, dvorky, předzahrádky, vnitrob-
loky nebo si vypůjčí blízký park 
a promění je v jednodenní bistra 
či bleší a výměnné trhy s nejrůz-
nějšími poklady.

Letošní ročník je výjimečně 
bohatý na doprovodný kulturní 
program, ve 13 hodin můžete 
vyrazit třeba na libockou Komu-
nitní zahradu Libózu na divadelní 
představení pro děti nebo do kul-
turního centra Nesedím souse-
dím na koncert sousedského 
orchestru. Nebo na místo nazvané 
Bubenečská garáž Slavíčkova / 
U Vorlíku, kde se chystá pohádko-
vé čtení a dílna od 13 a od 15 hodin 
a odkud bude v 16 hodin vycházet 
komentovaná procházka po okolí 
a kde v 19 hodin na závěr dne ode-
hraje garážový koncert kapela The 
Spermbankers – fi nsko-česko-ni-
zozemský heretic gospel.

Detailní program najdete 
na www.zive-mesto.cz/akce/.

Petřiny pohledem 
studentů
Sídliště Petřiny patří mezi jedno z prv-
ních větších pražských poválečných 
sídlišť budovaných na nezastavěných 
plochách poblíž centra města. 
Vzniklo zde 4313 bytů pro 13 200 
obyvatel. Občanská vybavenost měla 
zahrnout vše potřebné od škol, školek, 
jeslí až po kulturní dům, restaurace, 
polikliniku nebo sportoviště. Ne vše se 
ale realizovalo. Jak by tuto část promě-
nili studenti Fakulty architektury ČVUT 
z ateliéru Zmek–Krýzl–Novotný si mů-
žete prohlédnout v květnu ve výlohách 
Skleněného paláce. 

V zadání studentských prací bylo 
zkoumat hranice možného, zkoušet je 
i překračovat, hledat nové formy tak, 
že výsledek může potvrzovat sou-
časný stav, ale může být spekulativní 

i pro většinu lidí neakceptovatelný. 
Půjdete-li kolem Skleněného paláce 
na náměstí Svobody, prohlédněte si, jak 
by tuto čtvrť proměnila mladá generace 
 architektů. ■

Vychází kniha o Bubenči 
a Dejvicích
Muzeum města Prahy vydává knihu 
Bubeneč / Dejvice: Siamská dvoj-
čata pražského severozápadu, au-
torkou je spisovatelka a historička 
Kateřina Bečková. 
Křest proběhne 6. června vpodve-
čer na Šesťáku na Vítězném náměs-
tí. K němu je připraveno několik 
doprovodných akcí pro veřejnost: 
21. 5. 13 až 14.30 hodin beseda 
Vzpomínání na Bubeneč a Dejvice 
v KC Senior Fitnes
29. 5. 18 až 19.30 vycházka Dokola 
kolem Kulaťáku
1. 6. 9 až 14 hodin dětská dílna 
a sběr pamětí na Farmářských 
 trzích na Kulaťáku
3. 6. 18 až 19.30 hodin přednáška 
v Juditině věži Bubeneč a Dejvice. 



23

noviny městské části Praha 6 Kultura, sport a volný čas

Technická

Španělský malíř Aryze 
ve Ville Pellé
Slavný španělský malíř, ilustrátor a autor instalací 
ve veřejném prostoru Octavi Arrizabalaga známý pod 
jménem Aryz se poprvé představí v České republice. Jeho 
výstavu Vestigio si můžete prohlédnout ve Ville Pellé 
od 22. května do 30. června.

Galerie Villa Pellé nabídne výběr z jeho 
aktuální série Vestigio, která vzniká 
průběžně od roku 2021. Šestatřicetiletý 
Aryz je považován za jednu ze zásadních 
osobností světového street artu. Začínal 
jako autor graffi  ti, později však vyměnil 
sprej za štětec a po celém světě realizo-
val monumentální muraly, ohromující, 
často až stometrové nástěnné malby 
charakteristické tlumenou barevností 
a postavami v pohybu a v nadživotní 

velikosti. Aryze, který má na Instagramu 
přes 300 tisíc sledujících, inspirovala 
díla španělských mistrů Francisca Goyi 
a Diega Velázqueze i umělců Nové lip-
ské školy v čele s Neem Rauchem stejně 
jako pohybové studie průkopníka foto-
grafi e Eadwearda Muybridge a chrono-
fotografa Étienna-Julese Mareye.

„Výstavou volně navazujeme 
na úspěšný projekt Wall Street, který 
před dvěma lety představil díla výraz-

ných osobností české street artové 
komunity, jejichž tvorba se postupně, 
stejně jako u Aryze, přesunula ze stěn 
ve městě do galerií,“ říká ředitelka gale-
rie Vladana Rýdlová. ■



praha6.cz24

květen 2024Kultura, sport a volný čas

Středověké 
slavnosti 
na Hradčanech
Již po druhé se udatní rytíři království 
českého utkají ve velkolepých turnajích 
a neúprosných soubojích. Stane se tak 
25. května od 9.30 do 19 hodin v parku 
Maxe van der Stoela.
Po celý den budou řinčet zbroje a zbra-
ně a divák může zhlédnout rytířské 
turnaje, živou dobovou hudbu, skupinu 
historického a scénického šermu Allgor. 
Příběh Valkýry přinese výpravné šermíř-
ské vystoupení, turnaj o ruku princezny. 
Pro děti jsou připravené projížďky na ko-
ních, loutkové divadlo, výuka šermu, 
vystoupení mistra kata a právo útrpné, 
ukázky výcviku asistenčních psů, do-
bové tanečnice, tanec s hady, historic-
ký průvod a soutěže. Chybět nebude 
dobová střelnice z luku a vrhání sekyr, 
rytířské ležení, ukázky zbraní s možností 
jejich vyzkoušení. Vstupenky koupíte 
na místě v den konání akce. ■

Běh pro 
Paměť národa
Devátý ročník Běhu pro Paměť národa 
se uskuteční v sobotu 11. května v obo-
ře Hvězda. I letos se poběží za všechny, 
kteří se nevzdali.
Zvolit si můžete závod s hromadným 
startem na 10 nebo 5 kilometrů, rodinný 
běh či štafetu. Další možností je fi remní 
běh a běh Kdykoli! v průběhu celého 
měsíce května. V rámci doprovodného 
programu se návštěvníci mohou těšit 
na divadlo a sportovní workshopy pro 
všechny věkové kategorie.

Běh pro Paměť národa se bude konat 
v průběhu celého května po celé repub-
lice. Ať už se registrujete na jakékoliv 

Hry Franze Kafk y
Od 22. května do 15. září můžete 
navštívit v Muzeu literatury unikát-
ní výstavu věnovanou Kafk ovi.
Navzdory pozdějšímu mediálnímu 
obrazu byl Kafk a aktivním sportov-
cem. Jako autor hrál různé hry se 
slovy, významy či s obrazem sebe 
sama. Také proto připomíná ar-
chitektura výstavy školní tělocvič-
nu. Návštěvníkovi nabízí archivní 
fotografi e, Kafk ovy osobní doku-
menty, dopisy, knižní vydání jeho 
děl a věnuje se také tvůrčím hrám 
– převodu autorových textů do češ-
tiny nebo do uměleckých děl. Více 
najdete na muzeumliteratury.cz.

Kam na kulturu 
⟶ Festival šumivých vín z Francie, 
Čech, Španělska nebo Itálie  se koná 
3. až 5. května od 12 do 22 hodin 
v předpolí Písecké brány. Festival 
doprovodí pro víno typické delika-
tesy a živá hudba. Vstup zdarma.
⟶ Cyklus Břevnovských hudeb-
ních setkání pokračuje 14. května 
od 19 hodin v Tereziánském sále 
Břevnovského kláštera koncertem 
nazvaným Antonín Dvořák – Ne-
známý, známý. Vstupenky koupíte 
v Informační kanceláři v Bělohorské 
ulice a ve Fortně kláštera.
⟶ 6. května se od 18 h koná v Písec-
ké bráně křest knihy Koněv. Sovět-
ský maršál a jeho pražský pomník.
⟶ V knihovně na Petřinách si 
můžete od 10. května prohlédnout 
výstavu dobových fotografi í Petřin-
ská tramvajová anabáze k výročí 75 
let od zahájení výstavby tramvajové 
tratě v ulici Na Petřinách. 
⟶ Studijní a dokumentační cent-
rum Norbertov pořádá 29. května 
od 17 hodin přednášku architekta 
Jana Roháče Nový dům ve staré 
čtvrti. Respekt k autenticitě urba-
nistické struktury. Vstupenky se 
prodávají v pokladně centra. 
⟶ Komentovaná vycházka Hedviky 
Čenkové, kterou  pořádá Muzeum 
hlavního města, se koná 19. května 
od 17 hodin a potřetí vás zavede 
na Hanspaulku. Sraz je na nároží ulic 
Na Pískách a Evropská, proti zastáv-
ce tramvaje Na Pískách. Na vycház-
ku je třeba si koupit předem vstu-
penku na eshop.muzeumprahy.cz

místo a běh, vždy podpoříte dobrou věc. 
Svůj běh můžete symbolicky věnovat 
tomu, jehož příběh vás inspiruje k vytr-
valosti, a napsat si jeho jméno na star-
tovní číslo. Výtěžek ze startovného 
poputuje na další natáčení pamětníků, 
vzdělávací programy nebo podporu 
seniorům, kterou poskytuje Centrum 
pomoci Paměti národa. Registrujte se 
na behpropametnaroda.cz ■

Festival Open 
house otevře 
15 nepřístupných 
budov
O víkendu 18. a 19. května se koná 
v hlavním městě jubilejní 10. ročník 
festivalu Open house Praha, který 
 zpřístupní jindy zpravidla veřejnos-
ti uzavřené stavby. V Praze 6 půjde 
o 15 budov. 
⟶ Během festivalového víkendu bude 
možné navštívit například budovu Gym-
názia Jana Keplera na Pohořelci. 
⟶ V Dejvicích můžete navštívit býva-
lou budovu obchodního zastupitelství 
bulharského velvyslanectví, která dnes 
slouží jako Bulharská základní škola 
a gymnázium Dr. Petra Berona. Je jed-
nou z mála diplomatických staveb, které 
byly kdy v rámci festivalu zpřístupněny. 
⟶ Poprvé se zájemcům otevře trojkříd-
lá historická budova Národního archivu 
na třídě Milady Horákové, v níž dnes 
sídlí ředitelství, knihovna a I. oddělení 
archivu.
⟶ Dále můžete navštívit budovu Stát-
ního reformního reálného gymnázia, 
dnes VOŠ pedagogická a sociální, SOŠ 
pedagogická a Gymnázium na Evropské 
třídě, do festivalu se opět zapojí budovy 
v Kampusu Dejvice – Masarykovy koleje, 
budovy Vysoké školy chemicko-tech-
nologické nebo Fakulta elektrotechnic-
ká ČVUT. 
⟶ Stejně jako loni je součástí festiva-
lového programu budova Terminálu 4 
na Letišti Václava Havla, která slouží 
pro odbavení státně významných letů. 
Cestou na letiště si můžete prohlédnout 
budovu Bořislavka Centrum na Evropské 
třídě, která v roce 2022 získala titul Stav-
ba roku. 
⟶ V Bubenči pak bude možné navštívit 
dvě honosné vily – vilu Marianne Gel-
lertové-Petschkové, ve které dnes sídlí 
Muzeum literatury, a bohatě zdobenou 
neorenesanční vilu Lanna.

Kompletní program najdete na strán-
kách openhousepraha.cz ■



25

noviny městské části Praha 6 Spolky

Jaké jsou plány Prahy 6 
na Babě?

Komunita na šestce žije

V poslední době se rozhořela diskuse 
o budoucí podobě oblasti zvané Fišer-
ka, tedy okolí Alberta na Babě a přilehlé 
křižovatky Matějská x Na Šťáhlavce. 
Vše započalo v letech 2020–2022, kdy 
probíhala v režii hlavního města příprava 
Koncepční studie Sídliště Baba. V rámci 
ní proběhlo několik participačních ak-
tivit s místními občany. Cílem byl návrh 
revitalizace veřejných prostranství Sídli-
ště Baba a stanovení nezbytné regulace 
území za účelem zajištění udržitelného 
rozvoje s ohledem na památkovou péči. 
Součástí zájmového území studie je 
i lokalita Fišerky.

Debata nabrala obrátky poté, co 
byla v únoru 2024 na základě „106ky” 
zveřejněna další, tzv. Zastavovací studie 
Baba centrum, kterou si zadala Praha 6 

a ve které se namísto původně navrže-
ného veřejného prostranství a zúžené 
křižovatky objevuje rozsáhlý kruhový 
objezd a objekt obsahující i 2600 m2 
hrubé podlahové plochy bytů.

Nová studie údajně slouží pouze 
ke stanovení výšek a rozměrů a jsou 
to právě výšky a rozměry, co vyvolalo 
naši nevoli. Například výška objektu 
na úrovni cesty pro pěší od autobusu 
k sídlišti Baba by mohla činit až 13  m 
(lampa s hodinami v daném místě měří 
10 m). Takovým objektem by tak byl 
zcela zastíněn výhled na současnou 
dominantu místa, kostel sv. Matěje. Ona 
hmota, resp. její regulovaná hranice 
navíc zabírá prakticky celé veřejné 
prostranství. Daná lokalita bohužel není 
v ideálním stavu, to vidí většina lidí, 

Šestkové spolky berou komunitní život 
vážně, a tak pořádání komunitních akcí 
věnují spoustu úsilí. Již tradičně se 30. 
4. rozhořela hranice na louce u Žežulky, 
kde organizuje spolek Šárecké údolí 
pálení čarodějnic.

Pestrý program čeká na obyvatele 
Prahy 6 v sobotu 18. května. Lokální 
spolky i jednotlivci ve spolupráci se 
Spolkem Živé město přichystaly Restau-
rant Day a Dvorkové bleší trhy, které 
oživí komunitní život v lokalitách Dejvic, 
Bubenče, Břevnova, Hanspaulky, Baby, 
Ořechovky, Petřin, Dědiny a Liboce. 
V Břevnově se otevřou hned čtyři jedno-
denní restaurace. Romantický dvorek 

ve Šlikově ulici 41 v památkové zóně 
Tejnka zve na výborné koláče, quiche, 
kávu, víno i bublinky. Komunitní cent-
rum Nesedím sousedím spojil Restau-
rant Day s oslavou sedmých narozenin 
centra. Těšit se můžete na japonské 
speciality a jedinečné drinky v alko 
i nealko baru, trh lokálních výrobků, 
swap oblečení, loutkové představení 
a na závěr zahraje Sousedský orchestr. 
V sousedské kavárně u točny Královka 
na vás čeká káva, koláč, polévka a pro 
odvážné i pálenka. Komunitní přírod-
ní zahrada v Junácké nabídne kromě 
domácího občerstvení také prodejní 
výstavu výtvarných prací a sousedský 

kteří tudy projdou nebo se zde sejdou. 
Ano, sejdou. Zelené plochy a jejich okolí 
již dnes k setkávání pravidelně slouží 
a nová studie je ruší, aniž by plochy 
zeleně nahrazovala.

Okružní křižovatka navrhovaná v  Za-
stavovací studii není v této studii nijak 
dopravně posouzena. IPR navrhl zúženou 
křižovatku ve tvaru T, totéž navrhuje TSK. 
Není jasné, proč je ve studii navržena 
okružní křižovatka, zasahující do součas-
né zeleně a ve spojitosti se studií ob-
chodního a bytového komplexu značně 
ubírá prostor pro chodce, stejně tak jako 
zavedení nové objízdné komunikace 
a průjezdnosti k restauraci U Matěje. 

Jaká bude konečná podoba tohoto 
místa, má řešit až další dokumentace, 
kterou by měli připravovat a hradit 
majitelé nemovitostí. Pozemky souse-
dící s prodejnou Albert jsou většinově 
ve vlastnictví hl. města s tím, že kromě 
parkoviště je má svěřeny do správy 
Praha 6. Je to tedy městská část, která 
má klíčové slovo v tom, zda se projekt 
přesahující pozemky soukromých vlast-
níků na daném místě bude moci realizo-
vat. Měla by tak s řádnou péčí stanovit 
jasná pravidla pro budoucí podobu 
prostoru, která budou chránit hodno-
ty místa a zájmy veřejnosti a dohlížet 
na jejich dodržování. Dne 25. 4. 2024 se 
uskutečnilo ve zcela zaplněném Ballin-
gově sále NTK setkání zástupců Měst-
ské části Praha 6 s veřejností, kde byla 
studie představena. Mnoho odpovědí 
však setkání nepřineslo. Uvidíme tedy, 
jak to celé bude dál, očekáváme, že MČ 
Praha 6 bude důsledně hájit veřejný zá-
jem a že zapojí do plánovacího procesu 
místní obyvatele.■
Za Spolek Fišerka, z.s. Michal Koranda, 
předseda spolku

Stránka spolků a občanských 
iniciativ Prahy 6
publikuje názory jejich členů čin-
ných v Praze 6. Příspěvky zasílejte 
na  spolky-redakce@praha6. org. Archiv 
a plné  verze článků na praha6. org. Texty 
nevyjadřují postoje MČ , odpovídají za ně 
podepsané spolky a iniciativy. 

blešák. Spolek Spolu na Petřinách pořá-
dá Restaurant Day spolu s Dvorkovými 
blešími trhy na křižovatce ulic Křenova 
/ Na Okraji a Brunclíkova / Nad Alejí. 
Komunitní zahrada Libóza v rámci Dvor-
kových bleších trhů & Restaurant Day 
organizuje sousedskou snídani, blešák 
a divadlo pro děti. ■
Jarka Koňaříková, Společně pro 6



praha6.cz26

květen 2024Kulturní programy

→ DIVADLO SEMAFOR
Dejvická 688, Praha 6, 
pokladna tel.: 233 901 384, 
vstupenky@semafor.cz, semafor.cz
 
1. 5. Poslední štace 
6. 5. A přece se točí - premiéra
7. 5. A přece se točí 
8. 5. ŠLI TŘI ŠLITŘI 
9. 5.  Semafor a jiná klasika/Jolana 

Smyčková & Richard Haan 
10. 5. A přece se točí 
13. 5. Všechnopárty 
14. 5. Všechnopárty 
15. 5. ŠLI TŘI ŠLITŘI 
16. 5. Vzpomínka na Karla Kryla 
17. 5. Dveře dokořán pro Žalmana 
19. 5. Dostaveníčko se Šlapetem 
20. 5. ŠLI TŘI ŠLITŘI 
21. 5. Co na světě mám rád 
23. 5. Radek Tomášek a syn 
25. 5. A přece se točí 
27. 5. Všechnopárty 
28. 5. Všechnopárty 
29. 5. Osvobozené divadlo Semafor 
30. 5. Co na světě mám rád 
31. 5. Dobře placená procházka  

→ DIVADLO S + H
Dejvická 919, Praha 6, tel.: 224 316 784, 
pokladna@spejbl-hurvinek.cz, 
spejbl-hurvinek.cz
 
2. a 3. 5. 10.00 Spejbl, Hurvínek a já
2. a 3. 5. 13.00 Hurvínkovo moře snění
4. 5. 14.00 a 16.30 Spejbl, Hurvínek a já
5. 5. 10.30 a 14.00 Spejbl, Hurvínek a já
7. 5. 10.00 Hurvínek a nezvaný host
8. 5. 10.30 Hurvínek a nezvaný host
9. a 10. 5. 10.00 Hurvínek a nezvaný host
11. 5. 14.00 a 16.30 Hurvínek a nezvaný host
12. 5. 10.30 a 14.00 Hurvínek a nezvaný host
14. a 15. 5. 10.00 Hurvínkův popletený 
víkend
14. a 15. 5. 13.00 Hurvínkovo moře snění
16. a 17. 5. 10.00 Hurvínkův popletený 
víkend
16. 5. 14.00 Hurvínkovo moře snění
18. 5. 14.00 a 16.30 Hurvínek prodává 
nevěstu
19. 5. 10.30 a 14.00 Hurvínek prodává 
nevěstu
21. a 23. 5. 10.00 Hurvínek mezi osly
24. 5. 10.00 Hurvínek mezi osly
25. 5. 14.00 a 16.30 Hurvínek mezi osly
26. 5. 10.30 a 14.00 Hurvínek mezi osly
28. a 29. 5. 10.00 Hurvínek mezi osly
30. 5. 10.00 Hurvínkovo moře snění
31. 5. 19.00 Spejbl versus Drákula

→ DEJVICKÉ DIVADLO 
Začátky představení v 19.30, není-li uve-

deno jinak. Zelená 15a, Praha 6, pokladna 
a rezervace vstupenek tel.: 233 332 430, 
dejvickedivadlo.cz
rezervace@dejvickedivadlo.cz, 

1. 5. Ztratili jsme Stalina
2. 5. Racek
3. 5. Zásek
6. 5. Bitva o Hernaniho
7. 5. Ztratili jsme Stalina
8. 5. Kde je ta ryba? 
10. 5. Interview
12. 5. Zítra to spustíme aneb Kdo je tady 
gentleman
15. 5. Obludov host
16. 5. Každý má svou pravdu
17. 5. Bitva o Hernaniho
19. a 20. 5. Vzkříšení
22. 5. Vzkříšení  
22. 5. Přízraky
23. 5. Vina?
24. 5. Bitva o Hernaniho
25. 5. Každý má svou pravdu
27. 5. Interview
28. 5. Simona Babčáková a NO A! Host
30. a 31. 5. Richard III.

→ KAŠTAN — SCÉNA UNIJAZZU
Bělohorská 150, Praha 6, tel.: 233 353 020, 
kastan@kastan.cz, kastan.cz

2. 5. 20.00 KONCERT → ||ALA|MEDA|| (PL), 
Taškent 
3. 5. 20.00 KONCERT → Phil Shoenfelt & 
Southern Cross 
4. 5. 15.00 Klaunské divadlo Jeníčka 
a Mařenky: O Červené Karkulce
4. 5. 20.00 KONCERT → Mosskin (US/CZ/
SWE/SK), DJP (GB-WLS) 
7. 5. 18.30 PŘEDNÁŠKA Z. Lukeše: Václav 
Havel (1861-1921) architektura
8. 5. 19.30 KONCERT → Spoušť, Invasive 
Species, Nadnárodní obrození
9. 5. 19.00 KAVÁRNA ÚNIK → Quiz Night – 
nutnost přihlášení 
9. 5. 20.00 KONCERT → Uvidíme, uslyšíme 
(O. Janota & D. Dorůžka & J. Honzák & R. 
Janotová) 
10. 5. 20.00 KONCERT → Šašaman kvintet, 
Jinotaj 
11. 5. 15.00 Štěpánovo kouzelné divadlo: 
Na hradě straší!
11. 5. 20.00 KONCERT → The Krabice, 
Druhej Plán 
14. 5. 20.00 KONCERT → Kolektivní 
halucinace (křest CD) 
15. 5. 20.00 KONCERT → Jan Burian 
17. 5. 19.30 KONCERT → She Happens, The 
Rockoons 
18. 5. 15.00 Divadlo Kasperle: Kašpárkova 
dobrodružství
18. 5. 19.30 KONCERT → Tengri, Glaston 
(CH), Protimluv
21. 5. 19.00 KONCERT → Bety, Nina & Batik Boys 

22. 5. 20.00 KONCERT → Hmlisto (SK) a Petr 
Linhart 
23. 5. 19.00 KAVÁRNA ÚNIK → Quiz Night – 
nutnost přihlášení
23. 5. 20.00 KONCERT → S.R.P.R., Chór 
vážskych muzikantov (SK)
24. 5. 19.30 KONCERT → Nuummite, 
Morthymer, Hollow Planet
25. 5. 15.00 FESTIVAL → 23. Dylan Days → 
Zimmerman Frei 
28. 5. 20.00 KONCERT /VVeeTTaa, Patole 
29. 5. 16.00 Sváťovo dividlo: Neposlušná 
kůzlátka
29. 5. 20.00  Poetry Jam: Bohdan Bláhovec 
a hosté
30. 5. 20.00 KONCERT → Stinka – folk, 
šanson, alternativa
31. 5. 18.30 KONCERT → Springless, Dafy 
and the Raft ers (SK), Střešovická kramle,
Zákaz vězdu 

→ KC KLUBOVNA 
Generála Píky, Praha 6, tel.: 739 834 056, 
klubovna@povalec.cz, 
klubovna.povalec.cz

1. 5. 19.30 koncert → Tha Clamps (IT), Acid 
Row
2. 5. 19.30 koncert  → Collectors, 
Kairtheris → FLVP
3. 5. 19.30 koncert → Devil in the Name 
(PL), Voodoo Garden
4. 5. 19.30 Djs → Simulacrum
5. 5. 19.00 koncert → Disillusion (DE), Art 
Against Agony
6. 5. 19.00 divadlo → Kabinet 
Improvizačních Dovedností
7. 5. 19.30 koncert → Between the 
Planets, Her Nature
8. 5. 19.30 koncert → Taste the Lemon
9. 5. 19.30 koncert → IPU – Overtones in Rock
10. 5. 19:3 koncert → Mayberian 
Sanskülotts (HU), Secret Session (SK)
11. 5. 19.30 koncer → Lomoz, Hansen
13. 5. 19.00 koncert → MC Provaz, DJ 
Maro a special guest
14. 5. 19.00 přednáška → SPA: Zkušenosti
15. 5. 20.30 Letní kino: Dokonalé dny
16. 5. 19.30 koncert → Red Room, Sklad 
by Walda
17. 5. 19.00 koncert → Grief Circle (PL). 
November Might Be Fine (PL), Zazarazzi
18. 5. 19.30 koncert → Kisu Min (PL), Kule
20. 5. 19.30 divadlo → ToPude!: Vnitřní hlas
21. 5. 18.00 koncert → KTFest
22. 5. 20.30 Letní kino
23. 5. 19.30 koncert → Rozum do kapsy
24. 5. 19.00 koncert  → Marie April and 
The Fools, Jazz apples
25. 5. 19.30 koncert  → Blue Lacy
27. 5. 21.00 djs  → Benefi ce pro Míšu
28. 5. 19.00 Divadlo Na Kusy: Z Neživota 
zombie
29. 5. 20.30 Letní kino



27

noviny městské části Praha 6 Kulturní programy

30. 5. 19.30 koncert → Krajina, 
Schrödingerova kočka
31. 5. 19.30 divadlo → Ginny Andro

→ PÍSECKÁ BRÁNA
K Brusce 5/208, Praha 6, tel.: 233 321 313, 
724 737 352, info@piseckabrana.cz, 
www.piseckabrana.cz

5. 5. 12 až 22 hodin → WE LOVE festival 
BUBLINY. Festival šumivých vín
6. 5. 18.00 → Koněv: Sovětský maršál a jeho 
pražský pomník. Křest knihy autorů Petra 
Blažka a Jiřího Fidlera 
12. 5. 16.00 → Her Country – Baborák En-
semble a Czech Horn Chorus. Koncert 
14. 5. 16.00 → Divadlo žije – Libuše Švormo-
vá. Beseda s herečkou a dabérkou
21. 5. 16.00 → Žena vlčí mák. Čtení z diva-
delní komedie Noelle Chatelet. V titulní roli 
Vilma Cibulková
26. 5. 14.00 → Hurá do opery: FAUST a CAR-
MEN. Nejkrásnější operní melodie nejen pro 
rodiny s dětmi. Vstup volný.

→ VILLA PELLÉ
Pelléova 91/10, Praha 6, tel.: 224 326 180, 
info@villapelle.cz, villapelle.cz

Výstava do 12. 5.→ Krása bez závoje /Jiří 
Načeradský ze soukromých sbírek
Komentovaná prohlídka  6. 5. v 18.00
Výstava 22. 5.– 30. 6. → ARYZ: Vestigio
Premiérová výstava katalánského umělce v ČR. 
Komentovaná prohlídka 22. 5. 18.00 
s umělcem a kurátory 
Nedělní škola umění hrou → Výtvarný 
kufřík II – 2. pololetní cyklus nedělních 
tvůrčích dílen
5. 5. 14.00 Bod, mřížka, perforace 
19. 5. 14.00  Streetart. Vhodné pro děti 
od 6 do 12 let. 
 

→ KINO DLABAČOV 
Bělohorská 24, Praha 6. Pokladna otevřena 
30 min. před začátkem  představení. KS 
= KINO SENIOR. Program na stránkách. 
dlabacov.cz a na facebooku.

 2. 5.   16.00 Van Gogh – o obilných polích 
a oblačném nebi

 18.00 Daaaaaalí!
 20.00 Kaskadér
3. 5.  16.00 Hotel Palace → KS
 18.00 Dokonalé dny
 20.15 Lesní vrah
4. 5.  14.00 Ptáci stěhováci
 16.00 Wonka (dabing)
 18.00 Tady Havel, slyšíte mě?
 20.00 Kaskadér
5. 5.  14.00 Fantastická parta
 16.00 Domácí příšerky

  18.00 Omoide no Marnie – Léto 
s Marnie

 20.00 Napoleon
6. 5.  16.00 Úsvit → KS
 18.00 Lesní vrah
 20.00 Tady Havel, slyšíte mě?
7. 5.  16.00 Vizionář Modigliani
 18.00 Django
 20.00 Komorná
8. 5.   16.00 Laputa: Nebeský zámek 

(dabing)
 18.00 Občanská válka
 20.00 Tady Havel, slyšíte mě?
9. 5.   16.00 Tutanchamon – poslední 

výstava
 18.00 Stovky bobrů
 20.00 Sloní muž
10. 5.  16.00 Muž jménem Ove → KS
 18.00 Stovky bobrů
 20.00 Sloní muž
11. 5.  14.00 Jak zachránit draka
 16.00 Krotitelé duchů: Říše ledu
 18.00 Gump – jsme dvojka
 20.00 Království Planeta opic
12. 5.  14.00 Kung Fu Panda 4
 16.00 Jak zachránit draka
 18.00 Sloní muž
 20.15 Království Planeta opic
13. 5.  16.00 Němá tajemství → KS
 18.00 Tady Havel, slyšíte mě?
 20.00 Gump – jsme dvojka
14. 5.  16.00 Katedrála
  18.00 EOS: Malby moderních zahrad 

– Monet až Matisse
 20.00 Parazit
15. 5.  16.00 Matka v trapu
 18.00 Stovky bobrů
 20.00 Sloní muž
16. 5.  16.00 Hitler versus Picasso
 18.00 Daaaaaalí!
  18.00 JazzFocus 8-80/ Workshop 

v kavárně 
  20.00 JazzSession 8-80/ Koncert 

v kavárně 
17. 5.  16.00 Jeden gól → KS
 18.00 Občanská válka
 20.00 Gump – jsme dvojka
18. 5.  14.00 Garfi eld ve fi lmu
 16.00 Krotitelé duchů: Říše ledu
 18.00 Manželé Stodolovi
 20.00 Back To Black
19. 5.  14.00 Fantastická parta
 16.00 Garfi eld ve fi lmu
 18.00 Back To Black
 20.15 Občanská válka
20. 5.  16.00 Její tělo
 18.00 Gump – jsme dvojka
 20.00 Manželé Stodolovi
21. 5.   16.00 Nesmrtelní – zázraky 

Egyptského muzea
 18.00 Django
 20.00 Podezřelá
22. 5.  16.00 Cesta do fantazie (dabing)
 18.00 Club Zero
 20.00 Tajemství a smysl života

24. 5.  16.00 Pan Blake k vašim službám → KS
 18.00 Jen řeka teče
 20.00 Tajemství a smysl života
25. 5.  14.00 Domácí příšerky
 16.00 Garfi eld ve fi lmu
 18.00 Noční klid
 20.00 Furiosa: Sága Šíleného Maxe
26. 5.  14.00 Garfi eld ve fi lmu
 16.00 Nerozlučná dvojka
 18.00 Jen řeka teče
 20.00 Furiosa: Sága Šíleného Maxe
27. 5.  16.00 Citlivý člověk → KS
 18.00 Tady Havel, slyšíte mě?
 20.00 Noční klid
28. 5.  16.00 Tajemní impresionisté
 18.00 Všichni lidé budou bratři
 20.00 Minulé životy
29. 5.  16.00 Mamacruz
 18.00 Club Zero
 20.00 Noční klid
30. 5.   16.00 Benátky – nekonečně 

avantgardní
 18.00 Priscilla
 20.00 Music family → koncertní stage
31. 5.  16.00 Jeden život → KS
 18.00 Priscilla
 20.00 Noční klid

→ DDM PRAHA 6
U Boroviček 650/5, 163 00 Praha 17-Řepy, 
ddmp6.cz, tel: 235 323 333

4. 5. 10.00 – 12.00 a 12.00 – 14.00
Keramická sobota. Přihlášky předem nut-
né, mailem nebo online.
25. 5. 16.00 – 18.00 hod. dopravní hřiš-
tě Vypich. Den dětí – oslava svátku dětí 
se středisky volného času a IZS. Ukázky 
volnočasových aktivit, výtvarné a tvořivé 
dílny, sportovní a freestyle zóna, divadelní 
představení, letní kino.

→ SENIORFITNES
Uralská 6, Praha 6, tel.: 281 910 522, 
seniorfi tnes.cz

Besedy a přednášky:
9. a 23. 5. Autohypnóza
7. a 9. 5. Výlet na hrad Hazmburk s výkla-
dem o historii
20. 5. Chov psů v Praze, beseda s PČR 
21. 5. Historie Bubenče a Dejvic, setkání 
pamětníků
5. 6. Nutná obrana, beseda s PČR
Přihlášky na besedy a lekce: Z. Roidtová, 
tel. 606 203 406 
Novinka: Individuální cvičení pro seniory 
s odborně vyškolenými lektory u nich doma 
pod názvem Rozchoď babičku, cvičení 
probíhá buď na židlích, nebo na lůžku podle 
zdravotních možností seniora. Informace: 
email: a.krupkova@seniorfi tnes.cz nebo 
tel. 775 353 366, rozchodbabicku.cz



květen 2024Kulturní programy

→ FRESH SENIOR 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, Písecká 
Brána K Brusce 5, Praha 6, piseckabrana.cz, 
tel.: 224 326 180, e-mail: info@ porteos.cz, 
freshsenior.cz

7. 5. 15.00 → Zahrady pod Pražským hra-
dem. Komentovaná vycházka. Sraz v 15 
hodin na Kolowratském nádvoří (vchod 
z Valdštejnské ulice 158/14). Není vhodné 
pro osoby s omezenou pohyblivostí. Nutná 
rezervace na karolina@freshsenior.cz
20. 5. 16.00 → Klementinum. Česká ope-
ra II., Bedřich Smetana. Přednáška. Sraz 
v 15.30 před vchodem do Klementina. Nut-
ná rezervace na karolina@freshsenior.cz
21. 5. 16.00 Písecká brána → Divadlo žije: 
Žena vlčí mák. Z chystané divadelní kome-
die Noelle Chatelet čte Vilma Cibulková.
28. 5. 16.00 Písecká brána → Pod drobno-
hledem: Putování s Jiřím Peňásem. 

→ KC ŠLEJNICKÁ 
Komunitní seniorské centrum Pečo-
vatelská služba Prahy 6. Informace 
na 736 489 330, e-mail: ksec@psp6.cz 

2. 5. 14.30 – 16.00 Houpání na melodii. Pet-
ra Rézová a Miroslav Šatoplet
13. 5. Cvičení na židlích 
14.00 – 15.00 I. skupina
15.00 – 16.00 II. skupina
14. 5. 13.30 – 16.00 Výtvarný ateliér
14. 5. 14.00 – 15.30 Stop zapomínání 
15. 5. Kurz PC 
15.00 – 16.00 I. skupina 
16.00 – 17.00 II. skupina 
16. 5. 14.30 – 16.00 Sokotra. Cestovatelská 
přednáška
20. 5. Harmonizační cvičení 
14.00 – 15.00 I. skupina
15.00 – 16.00 II. skupina
21. 5. 14.00 – 15.30 Stop zapomínání 
22. 5. 14.00 – 16.00 Vycházka: Petřínská 
trasa. Sraz: u brány Strahovského kláštera
23. 5. 14.00 – 16.00 Hrajeme scrabble
28. 5. 14.00 – 15.00 Stop zapomínání 

28. 5. 13.30 – 16.00 Výtvarný ateliér → textil-
ní brouček
29. 5. 14.00 – 16.00 Hrajeme scrabble
30. 5. 14.30 – 16.00 Digitální Vnuk → před-
náška o moderních technologiích

→ MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE
pobočka Petřiny, U Petřin 2511/1,  Praha 6 , 
tel.: 770 130 242

6. 5. 15.00 Pohádková babička čte dětem   
9. 5. 13.00 Digitální poradna
10. 5. 15.30 Přání s tulipány pro maminky 
k svátku
11. 5. 14.00 Přání s tulipány pro maminky 
k svátku
14. 5. 17.00 Tvůrčí kurz: poezie haiku
15. 5. 12.00–19.00 Artotéka na Petřinách 
15. 5. 15.00, Úvod do světa umělé inteligence
15. 5. 17.00 Hravá etiketa: Poznáte se podle 
stisku?
15. 5. 19.00 Hovory o mindfulness: Mysl 
jako klíč ke štěstí
16. 5. 14.00 Vycházka za poezií 
16. 5. 17.30 Na kole a autostopem do Asie 
a zpět 
17. 5. 13.30 Quilling – šperky z papírových 
proužků
18. 5. 10.15 Ostrov objevů – hravý workshop 
pro děti 1-3 let
21. 5. 10.00 Hravé cviky pro špuntíky
21. 5. 17.00 Tvůrčí kurz: poezie haiku
22. 5. 17.00, Umění manýrismu: Vincent van 
Gogh a Paul Gauguin
22. 5. 19.00 Spolu na Petřinách: Sídliště – 
jak dál?
23. 5. 17.00 Tai-či jako rehabilitační cvičební 
sestava 
28. 5. 18.00 Dřevěný večer: Dřevo a knihy, 
aneb knihy o dřevě  
29. 5. 11.00 Setkání maminek – networking 
a téma naslouchání
29. 5. 17.00 O vzácných tiscích Městské 
knihovny v Praze 
29. 5. 17.00 a 19.00 Drum Circle – bubnování 
v kruhu 
30. 5. 17.00 Knihomil na cestě: Břetislav 
Ditrych a Petr Ladman 

KINO 
2. 5. 17.00 Přišla v noci
2. 5. 19.00 Argylle: Tajný agent
4. 5. 15.00 Ptáci stěhováci
4. 5.  17.00 To se mi snad zdá
7. 5.  16.00 Zimní prázdniny
9. 5.  17.00 Gauguin na Tahiti – ztracený ráj
9. 5.  19.00 Smršť
11. 5.  15.00 Kung Fu Panda 4
11. 5.  17.00 Chudáčci 
14. 5.  16.00 Rodin
16. 5.  17.00 Mamacruz
16. 5.  19.00 Železní bratři
18. 5.  15.00 Strašidlo cantervillské
18. 5.  17.00 Kaskadér
21. 5.  16.00 Dokonalé dny
23. 5.  17.00 Ermitáž – síla umění
23. 5.  19.00 Chiméra
28. 5.  16.00 Případ Goldman
30. 5.  17.00 Frida Viva La Vida
30. 5.  19.00 Priscilla

→ NESEDÍM, SOUSEDÍM
Roh Anastázovy a Sartoriovy ulice,  Břevnov, 
tel.: 702 816 476, nesedimsousedim.cz 

1. 5. 11 až 18 h, Svátek neviditelné práce –
diskuse, workshopy, komunitní hostina,
malý festival pro děti a pečující osoby. 
Zahrada Fokus, vstup zdarma 
13. 5.  18.45 až 19.45 h, Sousedské souzně-
ní, písně Voskovce a Wericha
14. 5. 10 až 12 h, Procházka po zahradách 
pod Pražským hradem, sraz v 10 h na Ko-
lowratském nádvoří, vchod z Valdštejnské 
ulice 158/14
15. 5. 17.30 až 19.30 h, Přednáška zahradni-
ce, téma choroby a škůdci
18. 5. 12 až 19 h, Sedmé narozeniny kácéč-
ka/Restaurant Day, oslava 7 let existence 
KC s japonským jídlem, pitím, divadýlkem 
a trochou hudby 
22. 5. 18 až 21 h, Přešívárna pro mírně po-
kročilé švadleny
23. 5. 11 až 12 h, Umělci s kulatým  výročím, 
komentovaná prohlídka, sraz v 11 h u po-
kladen ve Veletržním paláci, rezervace 
nutná

in
ze

rc
e

Citlivě, vlídně, profesionálně – s více než stoletou tradicí

hrbitovy.cz

Bezplatná telefonní linka s nepřetržitým provozem: 800 10 10 50

Pohřební služby  
hl. m. Prahy

Sjednávací kanceláře: 

 — Pobřežní 72, P8
 — Vinohradská 214, P10
 — Plzeňská 30, P5
 — Národní obrany 39, P6
 — Modřanská 15, P4
 — Oblouková 25, P10
 — Průběžná 284, Jesenice
 — Mírová 69, Kolovraty
 — zahraniční repatriace, P8
 — pohřební Ateliér, P10Národní obrany 39, P6, tel. +420 233 340 227



29

noviny městské části Praha 6

Kontejnery na bioodpad 
hl. m. Prahy

Sobota 4. 5.    
Dělostřelecká x Slunná 9–12 hod.
U Ladronky x Dvořeckého 13–16 hod.
Sobota 11. 5.    
V Středu x Na Volánové 9–12 hod.
Vostrovská x Na Perníkářce 9–12 hod.
Nad Šárkou x Na Kuthence 13–16 hod.
Kladenská x Nad Tratí 13–16 hod.
Sobota 18. 5.   
Zeyerova Alej x Nad Alejí 9–12 hod.

Manská zahrada proti č. 67 9–12 hod.
Brixiho x Rejchova  9–12 hod.
Na Větrníku x Dusíkova 13–16 hod.
Říčanova x Řečického  13–16 hod.
Sobota 25. 5. 
U V. Baterie x nám. Před Bateriemi 9–12 hod.
Bolívarova před č. 35  13–16 hod.
Sobota 1. 6. 
8. listopadu x U Kaštanu 
Za Vokovickou vozovnou  9–12 hod.
x U Kolejí 9–12 hod.
Hošťálkova x Štefk ova  13–16 hod.
Vlastina x Častavina    13–16 hod.

Kontejnery Prahy 6
Na jednotlivá stanoviště jsou kontejnery 
přistaveny nejpozději do 10 hod. Do kon-
tejneru je zakázáno odkládat: živnosten-
ský odpad, nebezpečný odpad (např. au-
tobaterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, 
motorové oleje a obaly od nich), stavební 
odpad, dále pak pneumatiky, elektro-
spotřebiče, televizory a PC monitory, 
počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Sobota 4. 5.       
Africká pod OC Billa; Na Kuthence x 
Na Čihadle; U Dejvického rybníčku x 
Na rozdílu; U Silnice x Ke Džbánu; Ve Stře-
šovičkách x Radimova
Neděle 5. 5.       
Padesátník; Stamicova x Brixiho; Na Vi-
ničních horách x Na Karlovce; U Kolejí 
x U Stanice; Heyrovského náměstí x 
Předvoje
Sobota 11. 5.     
Sestupná x Sbíhavá; Soborská x Nad Šár-
kou; Malobřevnovská x Falcká; Rakovnic-
ká x Ledecká; Šárecká x Na Pískách
Neděle 12. 5.     
Na Větru x U trafostanice; Dělostřelecká 
x Spojená; Pod Novým lesem x Nový Le-
sík; Šultysova x Pětipeského; Na Pučálce 
u stanoviště tř. odpadu
Sobota 18. 5.
Na Fišerce x Na Špitálce; Slunná x U La-
boratoře; Na Míčance x Na Klimentce; 
Nad Hradním vodojemem před č. o. 8; 
Kralupská x Dobrovízská; Cukrovarnická 
x Pod Vyhlídkou
Neděle 19. 5.
Moravanů x Rozdělovská; Tobrucká proti 
č. 25; Na Bateriích u č. 27; Nad Šárkou x 
Krocínovská; Na Okraji x Polní; Radistů x 
Navigátorů
Sobota 25. 5.     
Stochovská x Sobínská; Pod Drinopolem 
x Mládeže; Na Petynce x U Střešovických 
hřišť; Zengrova x Na Kvintusce; Glinkova 
x Kanadská
Neděle 26. 5.     
Na Okraji x Maříkova; Fragnerova x Na Os-
trohu; Tomanova x Pod Věží; Pod Petřina-
mi x Střední; V Podbabě proti č. 28

Kulturní programy

čtvrtek 2. 5.         

Pod Drinopolem x Mládeže; Parléřova x Myslbekova

pondělí 6. 5.        

Hošťálkova x Štefk ova; Liborova x Šlikova

úterý 7. 5.             

Na Petřinách x Křenova; nám. Interbrigády

čtvrtek 9. 5.          

Studentská x Zikova; Kolejní x Zelená

pondělí 13. 5.   

Africká x Kamerunská; Arabská x Egyptská

úterý 14. 5. 2024           

Kladenská x K Lánu; U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu

středa 15. 5.    

Evropská x Přední; V Šáreckém údolí – Žežulka

čtvrtek 16. 5. 

Dejvická x Čkalova x Jaselská; Kafk ova x Buzulucká

pondělí 20. 5.    

Čs. Armády x Eliášova; Rooseveltova x Národní Obrany

úterý 21. 5. 

Ruzyňská x Ledecká; nám. Čs. Povstání

středa 22. 5.      

V Nových Vokovicích x U Vokovické školy; Koulova x Čínská

čtvrtek 23. 5.       

Zeyerova Alej x Nad Alejí; Pod Královkou x Nad Kajetánkou

pondělí 27. 5.     

Terronská x Verdunská; José Martího

úterý 28. 5.     

8. listopadu x U Kaštanu; U Ladronky x Oddělená

Umístění velkoobjemových  kontejnerů hl. m. Prahy
VOK bude přistaven v určeném termínu pouze mezi 16–20 hod. VOK je určen pouze pro občany 
hl. m. Prahy.
Do kontejneru lze odkládat: Nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umyvadla, vany a WC mísy, 
staré sportovní náčiní, auto sklo a kovové předměty. 

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živnostenský odpad, 
nebezpečný odpad, bioodpad, stavební odpad, pneu matiky, elektrospotřebiče, televizory 
a PC mo nitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky. Informace získáte na tel.: 220 189 402 
 (Monika Hetešová — ÚMČ Praha 6).

gis.praha6.cz/kontejnery

Praha 6 nabízí volná pracovní místa referenta /
referentky DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ. Informace 
je zveřejněna na www.praha6.cz v rubrice Volná 
pracovní místa.



in
ze

rc
e

SLUNEČNÍ
DIOPTRICKÉ
BRÝLE

ZA POUHÝCH

2 290,-Akce platí od 1. 4. do 30. 6. na vybrané obruby a skla.

Praha–Ruzyně
Centrum DELTA B, 
Žukovského 887/4
T: +420 731 413 360
E: dedina@doctoroptic.cz

Největší výběr brýlí ve městě!

doctoroptic.cz doctor.optic www.doctoroptic.cz

POMÁHÁME
BYTOVÝM
DRUŽSTVŮM

Poradenské centrum
ČESKÁ ENERGETICKÁ PORADNA Vám nabízí bezplatnou pomoc. 
Věříme, že informované rozhodování v oblasti energetiky může vést 
k významným změnám, nejen na úrovni jednotlivých domácností, ale 
i celého města. Naše pomoc je určena převážně  pro předsedy byto-
vých družstev, společenství vlastníků jednotek či střední investory v 
oblasti bytové výstavby, v oblasti průmyslu či terciárních služeb, kteří 
připravují rekonstrukce anebo novostavby. Pošlete nám písemně Váš 
dotaz anebo si u nás sjednejte schůzku s našim energetickým porad-
cem. Umíme Vám pomoci kvalifikovanou radou z oblasti energetiky a 
související legislativy.

ČESKÁ ENERGETICKÁ PORADNA 
se snaží nabídnout řešení a poradenství, které odpovídá aktuálním po-
třebám a zároveň dbá na budoucnost. Chceme, aby obyvatelé Prahy 
měli k dispozici nejlepší možné informace a mohli se tak rozhodnout 
pro energetické řešení, které je pro ně nejlepší. Ať už jde o moderní 
metody vytápění, obnovitelné zdroje nebo inovativní technologie, naše 
poradna je zde, aby podpořila každého, kdo hledá cestu k udržitelné 
budoucnosti.

• ÚT, ST, ČT | 9:00-17:00 
OSOBNÍ SCHŮZKY U NÁS PO DOHODĚ S KONZULTANTY

• TEL | +420 734 888 775
• E-MAIL | INFO@CEPOR.CZ
• WEB | WWW.CESKAENERGETICKAPORADNA.CZ
• PRAHA 4 | ŽELETAVSKÁ 1525/1 

NOVĚ OTEVŘENÁ 
KANCELÁŘ

ČESKOU ENERGETICKOU PORADNU provozuje AA Beta Consulting, s. r. o.   IČO: 21023557

OSTEOCENTRUM PRAHA 6
Nefromed s. r. o. otevírá samostatné pracoviště pro 
prevenci a léčbu osteoporózy ve své Poliklinice Evropská 
na adrese Africká 36. Vyšetření osteoporózy celotělovým 
denzitometrem, v případě potřeby zajištění následné léčby. 
Objednání je možné  na tel. 212 248 360 nebo e-mailem 
na adresu objednavky@nefromed.cz.

Možné je objednání přímo 
do objednávacího kalendáře přes 
QRkód:



nadpis sekce

in
ze

rc
e

ANTIK BAZAR APOLLON
Bělohorská 8, Praha 6, stanice tram. Malovanka/otevřeno po–pá 10–13 14–16 h

VÝKUP KAŽDÝ DEN 
www.antiqua-apollon.cz, www.antikpraha.cz/antiqua-apollon

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ ČASY i poškozené,do r.1970. 
Máme zájem o dečky, přehozy.Veškeré hračky,pohlednice.Předměty ze skla. 
Vzduchovky, šavle, zbraně, vyznamenání. Gramofony, telefony,psací stroje. 
Porcelán-sošky, hrnky, kořenky. Stříbro, alpaka, kov – příbory, mísy, košíky, 

tácy. Mlýnky, fotoaparáty, globusy. Obrazy, grafi ku-i poškozené. Hodiny, 
budíky, Primky-aj, barometry. Sochy-lidé, zvířata, Madona. Šperky–české 

granáty, zlaté, stříbrné, bižuterii.Vánoční ozdoby, Betlémy. Psací stůl 
s roletou, komoda, servírovací stolky, stojany, věšáky.Lampy, lustry. 

Předměty z Číny, Orientu.
Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí, i když nic 

nekoupíme-NIC NEPLATÍTE.
Kontakty: tel. 777 100 898, e-mail: sahula.martin@post.cz

Dejvice, Kafkova 1676/22

po–pá 9.30–12.30 | 13.00–17.30
799112480
praha-dejvice@invia.cz

Léto 2024
v prodeji!

ARMYSHOP BÍLÁ HORA, Čistovická 15, 
e-armyshop.cz, 777 733 263

Hledám menší byt do 16 tisíc nebo 
větší do 24 tisíc pro 2 osoby - pár. 
Dlouhodobě, může být balkon, centrum 
do 30 minut. Zařízení na dohodě. RK 
nevolat. Děkuji. 605 845 088

Koupím byt v Praze 6, přímo 
od majitele. Tel.: 604 617 788

Potřebujete vyklidit a nevíte jak na to?
Vyklízíme a odvážíme z těchto míst: 
půdy, byty, sklepy, dvorky, zahrádky,
ATD. Levně. INFORMACE NA TEL.: 
702 410 965. Sedm dní v týdnu.

PŘIJMU FYZICKY ZDATNÉ DŮCHODCE 
NA OSTRAHU PARKOVIŠTĚ V PRAZE 6 
(DEJVICE). TEL: 602 294 327

Malování, lakování, zednické práce, 
štukování, stěrky a sádrokarton. Se-
zonní sleva 10 %. Volejte 603 432 476.

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ - SÍTĚ 
PROTI HMYZU. Tel: 733 720 950 
- pavel.janci@email.cz

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA  SKLÁDKU! Vyklízíme sklepy, byty, 
pozůstalosti, zahrady atd. Naložíme 
a odvezeme nepotřebné věci 
za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. 
Tel.: 773 484 056

ZŠ a MŠ Antonína Čermáka, Praha 6 
přijme vyučené kuchaře/ky v oboru 
a pomocné pracovníky do školní 
jídelny. Pracoviště ZŠ a MŠ Antonína 
Čermáka.
Nástup možný od 2. 9. 2024. 
Zájemci mohou volat na číslo 
233 342 730, 773 838 793 nebo psát 
na email: jidelna@zscermaka.cz, 
skola@zscermaka.cz

Vykupujeme starší české i zahraniční 
knihy. Morgan Books. Verdunská 23. 
776 062 847

Prodám hrobku v Bubenči 605 404 706

Prodám RD Roztoky, Praha – západ, 
klidné místo, rovinatý rohový pozemek 
879 m2, 4 + 1, zast. plocha 103 m2, 
k rek., všechny ing. sítě, plyn. topení, 
třída G, bus 15 min. M Dejvická, cena 
13,1 mil. Kč, tel. 736 463 853.  

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO 
DOMOVA. CERTIFIKOVANÁ 
PEDIKÉRKA T. 608 319 110, E-MAIL: 
barborajanickova@centrum.cz

Po předložení tohoto voucheru máte 30% slevu 

na dezerty s sebou v provozovně IPPA Café 

Břevnov (Bělohorská 724, Praha 6).

Těšíme se na vás v IPPA Café.

Slaďme se!

Akce trvá od 1.5. do 31.5.2024



in
ze

rc
e

PROFESIONÁLNÍ TÝM 

KDE NÁS NAJDETE:
Kyjevská 686/3, Praha 6 Dejvice

, 

CO NABÍZÍME:



in
ze

rc
e

astridgarden.cz+420 221 111 943

k nastěhování 2024 
dotovaná hypotéka 2,99 %

Astrid Garden
žij svůj život v centru Prahy

byty 1+kk od 5.353.000 Kč

byty 1+kk až 4+kk od renomovaného studia 
Bogle Architect 

trendy lokalita pražských Holešovic v ulici U Průhonu

byty s balkonem, předzahrádkou nebo terasou

nízkopodlažní bytové domy ve výstavbě

uzavřený vnitroblok osazený zelení

energeticky úsporné byty k bydlení i pro investici 

kolárna s myčkou, hobby místnost a sdílená kancelář 
pro obyvatele Astrid Garden

parkování v podzemních garážích

204x143_UBM_Astrid_Garden_SESTKA.indd   1 03.04.2024   12:33:24

SERVIS VOZŮ
VŠECH ZNAČEK

AUTA MOTOL uvádí:

20BODOVÁ
JARNÍ PROHLÍDKA

AUTA MOTOL s.r.o.
Za Opravnou 1
Praha 5 – Motol
www.autamotol.cz

20BODOVÁ JARNÍ
PROHLÍDKA

399,-

OD 1. 4. 2024
DO 30. 6. 2024

te
l:

23
4

09
6

63
0



KOMPLETNÍ MALÍŘSKÝ SERVIS, 
 DŮRAZ NA KVALITU A ČISTOTU.

MALÍŘI POKOJŮ,
LAKOVÁNÍ RADIÁTORŮ

�������������	
��	

�
������������

PO NAŠÍ PRÁCI NENÍ TŘEBA
UKLÍZET.

in
ze

rc
e

2311_59x33_inz_Repy.indd   1 07.11.2023   23:11:30

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz   zahradybaobab

ZAHRADNÍ

PRÁCE

V DOMÁCNOSTI

drobné

volejte: 723 964 536
pište: 

OSTIOSTSTI



in
ze

rc
e



in
ze

rc
e

www.trhynakulataku.czwww.festivalofembassies.com

Sobota
od 8 do 20 hod.8.6.20

24

PRAHA 6
ČESKÁ REPUBLIKA

J Í D L O  A  K U L T U R A  S P O J U J Í  N Á R O D Y

7. ročník fest ivalu gastronomie a kultury z celého světa - Trhy na Kulaťáku, Vítězné náměstí, Praha 6

Pod záštitou PartneřiOrganizátoři

Vstup zdarma


